
1www.mesto-horovice.cz 1www.mesto-horovice.cz

Měšťan

Plavecký bazén po rekonstrukci otevřen
Po uzávěrce únorového čísla 
Hořovického Měšťana byl po rozsáh-
lé rekonstrukci slavnostně otevřen 
plavecký bazén. Stalo se tako týden 
později než bylo původně plánováno. 
Proč tomu tak je, nám prozradil Miro-
slav Kočárek z firmy Koeko: „Otevření 
plaveckého bazénu v Hořovicích bylo 
naplánováno na 22. ledna, ale z tech-
nologických důvodů bylo zprovoznění 
o týden posunuto. Poslední práce 
probíhají velmi pomalu. Jedná se 
hlavně o detaily, které dokončí vzhled 
obou bazénových hal. Dětský bazének 
je hotov a zbývá jen obložit sloupy 
kolem celého prostoru. Velký bazén je 
napuštěn a byla odzkoušena činnost 
technologie a nového chemického 
hospodářství.

Modernizace Gymnázia Václava Hraběte
náklady na stavební práce budou 
4 111 763 korun, vybavení učeben 
bude stát necelý milion korun. Pro-
jekt je spolufinancován z Regionál-
ního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Čechy ve výši 
92,5% způsobilých výdajů.

-gvh-

Město Hořovice v lednu zahájilo re-
alizaci projektu Modernizace Gym-
názia Václava Hraběte v Hořovicích. 
Cílem projektu je zlepšení kvality 
výuky a rozšíření možnosti vzdělávání. 
Součástí projektu je nákup nového 
vybavení, modernizace technického 
vybavení školy, snížení energetické 
náročnosti budovy, kterou zajistí 
výměna oken, rekonstrukce sociálního 
zařízení a výměna osvětlení. Celkové 

Setkání skautů, old skautů
a přátel Junáka Hořovice

U příležitosti 20. výročí obno-
vení skautingu v Hořovicích 
po listopadu 1989 si vás
dovolujeme pozvat na setkání 
oldskautů, bývalých členů skautského 
střediska a přátel Junáka, které se 
uskuteční v sobotu 6. února od 15 ho-
din ve skautské klubovně u Dražovky. 
Během setkání si zavzpomínáme 
na uplynulá léta od počátku vzniku 
Junáka v Hořovicích v roce 1923 až 
do současnosti. Povíme si o dnešní sit-
uaci a o našich plánech do budoucna.

Na setkání se těší Abbé, Linka a Anča.

První vzorky vody byly odebrány a 
výsledek je výborný, kvalita splňuje 
všechny parametry vyhlášky. Nyní 
se jen čeká na dodavatele stavby, 
který dokončuje poslední úpravy
a mohl být po kolaudačním řízení 
spuštěn zkušební provoz. 

Senioři tradičně zakončili rok v sále radnice

V chodbách a sociálních zařízeních byly 
osazeny nové panely ústředního topení 
a instalovány nové sušáky REZ s ra-
darovou technikou.

dokončení na 2. straně

Bohumila Vojíře, pořadem provázel 
Karel Vydra. Příjemným zpestřením 
bylo vystoupení dětí z taneční školy 
Blanky Vášové, stejně tak jako mladých 
kytaristů ze Základní umělecké školy 
Rožmitál pod Třemšínem. Vyvrc-
holením bylo vystoupení tanečního páru 
Veronika Hrubcová- Štěpán Lukeš z Klu-
bu tanečního sportu Příbram, jejichž 
předvedené tance byly skutečným 
uměleckým zážitkem. Všichni účinkující
byli odměněni zaslouženým potleskem.
Dle ohlasu účastníků je možno kon-
statovat, že akce přispěla ke zpestření 
života hořovických seniorů a měla u 
většiny z nich úspěch. Zaměstnanci i 
obyvatelé Domova Na Výsluní, Hořovice 
rádi uvítají návštěvníky i na akcích 
pořádaných nejen pro obyvatele a klien-
ty Domova Na Výsluní přímo v objektu 
zařízení.

Domov Na Výsluní Hořovice

Již tradičně se sešli senioři ve velkém sále
hořovické radnice na předvánočním 
setkání pořádaném Domovem na 
Výsluní, Hořovice. K poslechu i tanci 
hrála Hořovická muzika

1

Hořovický

měšťan
1

Měsíčník Města Hořovice
3. ročník | zdarMa

www.mesto-horovice.cz

8
2010

Uzavírka silnice
u Harmoniky
V době od 1. 8. do 30. 11.2010 je plá-

nována rekonstrukce železničního mos-
tu u Harmoniky. V této době bude silni-
ce II/114 uzavřena a příjezd na Sklenář-
ku bude možný pouze přes Cintlovku tj. 
ulicí Plzeňskou.

V této době nebude obsluhována za-
stávka Hořovice, Sklenářka I náhrad-
ní zastávkou pro linky C9 MHD Hořo-
vice, C31 Hořovice - Příbram, C33 Ho-
řovice - Všeradice - Nesvačily, C34 Ho-
řovice - Zbiroh, C35 Hořovice - Komá-
rov - Strašice, C43 Hořovice - Podlu-
hy - Křešín, C44 Hořovice – Praskolesy, 
C45 Hořovice - Zadní Třebaň, C49 Ho-
řovice – Lochovice, 470810 Cekov - Ka-
řez - Hořovice bude zastávka Hořovice, 
Cintlovka. Obsluha sídliště Sklenářka 
bude prováděna pouze linkami jedou-
cími přes zastávku Hořovice, Sklenář-
ka II. Přeprava zdarma bude z/do zastá-
vek v Hořovicích do/z zastávky Hořovi-
ce, Sklenářka I možná při použití linky 
C 32 210032 Hořovice - Žebrák - Brou-
my náhradou za linku C34.

Ing. Miroslav Vacek, vedoucí provozu 
osobní dopravy PROBO BUS a.s.

Hořovický fotbal oslavil sté narozeniny
Doslova vyšňořený hořovický Městský sta-

dión přivítal v sobotu 17. července účastní-
ky oslav 100 let založení organizované kopa-
né v Hořovicích. V rámci celého dne se setkala 
řada známých, kteří se okolo fotbalu pohybovali 
nebo pohybují a setkání využili k zavzpomíná-
ní. Ti nejstarší si prohlédli kabiny a zázemí v tri-
buně, ti o něco mladší nastoupili na trávníku.

 Prvním bodem oslav 
přímo na zeleném paži-
tu byl zápas staré gardy Ho-
řovic s Viktorií Plzeň. Ta, ve-
dená Ivanem Bicanem, při-
jela ve velmi dobrém slože-
ní, jenže hořovický tým měl 
také svojí kvalitu. Vždyť se 
v něm objevili i bývalí prvo-
ligoví hráči Grund, Mojžíš 
a Vyskočil. Zápas přinesl zají-
mavé momenty a skončil vý-
sledkem 2:2. 

Po skončení zápasu 
si na trávníku zatrénova-
la mladší přípravka a ostat-
ní si to zamířili do přísálí Společenského domu, 
kde se konalo slavnostní posezení. V jeho rámci 
všechny přivítal předseda FK Hořovicko Luboš 
Bureš, přítomné pozdravili i senátor Jiří Ober-
falzer a krajský zastupitel Jan Skopeček. Hlavní 
slovo pak měl bývalý divizní hráč, městský za-
stupitel a ředitel hořovického gymnázia Jiří Vl-
ček, který věcně a vtipně glosoval výročí sta let. 
Pak již nastala chvíle k tzv. „pokecu“, ve kterém 
někteří pokračovali přímo na místě a další smě-
řovali své kroky opět na hřiště, kde od půl dru-

hé začínal Podbrdský pohár dospělých. Ten při-
nesl v úvodním zápase doslova šok, když domá-
cí jedenáctka porazila jeden z předních celků B 
skupiny divize Admiru Praha nevídaným způ-
sobem 8:1. O góly se podělili dvakrát Veselý, Šu-
bert a Hruška, jednou se přidali Rampa a Kova-
řík. V dalším zápase zdolaly Horní Měcholupy 
Litvínov 2:0. Po druhém semifinále nastoupili 

na plac hráči mladších přípravek FK Hořovicko 
a Olympie Zdice, kteří předvedli své dovednosti 
před zraky přítomných diváků. Domácí zvítězili 
3:0 a byli odměněni potleskem.

 V zápase o 3. místo Podbrdského poháru 
se střetla Admira Praha s Litvínovem a zvítězi-
la po dramatickém boji 3:2. Před finálovým zá-
pasem předali domácí funkcionáři rozlučkové 
předměty dorostencům, kteří přešli do dospělé 
kategorie a senátor Jiří Oberfalzer prezentoval 
svůj dar ke sto letům od Nadačního fondu Leto-

rosty. Nutno podotknout, že celá akce se konala 
za finančního přispění hejtmana Středočeského 
kraje Davida Ratha a starosty Hořovic Luboše 
Čížka. Oba se však nemohli dostavit kvůli zane-
prázdněnosti stejně jako předseda ČMFS Ivan 
Hašek. Všichni zaslali omluvu a blahopřání.

 Do finále nastoupili domácí proti Horním 
Měcholupům a zápas skončil i přes několik šan-
cí na obou stranách bez branek. O vítězi tak roz-
hodovaly penalty, v nichž pražský tým zvítězil 
4:2 a získal tak hlavní trofej. Vítěz turnaje při-
jel s kvalitním kádrem, který bude po propojení 
s Viktorií Žižkov B nastupovat ve třetí lize, tak-
že to byl těžký soupeř a Hořovicko obstálo vý-
tečně. Po předání cen se ještě diskutovalo přede-
vším o fotbale, který v sobotu 17. července v Ho-
řovicích vyhrál na celé čáře!

-jb-

Dostavba kanalizační sítě
V roce 2010 byl zahájen projekt Dostav-

ba kanalizační sítě v Hořovicích. Nová kana-
lizace včetně veřejných částí přípojek v dél-
ce 1,57 km bude vybudována v ulici U Kou-
paliště, Cihlářská, Rpetská a na sídlišti Karla 
Sezimy. Realizací akce bude vytvořen před-
poklad pro nové připojení 180 ekvivalent-
ních obyvatel Hořovic. Na ČOV Hořovi-
ce bude možno odstranit navíc 7,20t/rok 
CHSKCr a 3,40 t/rok NL.  Tento projekt je 
spolufinancován Evropskou unií - Fondem 

soudržnosti a Státním fondem životního 
prostředí ČR v rámci Operačního progra-
mu Životní prostředí. Projekt bude dokon-
čen v roce 2011. Celkové uznatelné nákla-
dy projektu jsou 5 968 428 Kč, dotace z fon-
du EU činí 5 073 164 Kč a dotace SFŽP ČR 
298 421 Kč.
odbor technický a dopravní MěÚ Hořovice

Hořovice(srpen2010).indd   1 7/20/10   11:06 PM

1
2011

Starosta Ondřej Vaculík: Cožpak vize, ty by byly… 

na prvním zastupitelstvu, které 
proběhlo po volbách, jste prohlásil 
na pódiu, že na onom místě jste no-
váčkem. cítil jste se opravdu tak? 

 V komunální politice pracuji s jed-
nou přestávkou prakticky dvacet let, ne-
jsem tedy úplným nováčkem. Ale nikdy 
jsem nenesl tu odpovědnost, která se 
pojí s pozicí starosty nebo místostarosty, 
v tom jsem nováček. V radě jsem posled-
ních osm let také nebyl.. 

když se vrátíme k vašemu po-
slednímu působení v radě, tak to 
bylo za starosty Jana Hájka. Jak se 
vám s ním spolupracovalo? 

 Starosty Hájka si vážím v mnoha ohle-
dech. Myslím si, že jednak byl v ledasčem 
velmi prozíravý, například v řešení sociál-
ní otázky. Za jeho působení se vybudoval 
domov důchodců, dům s pečovatelskou 
službu,  na Špejcharu vznikly sociální 
byty, také vznikly i holobyty. Ve městě tak 
v předstihu vyřešil některé problémy, kte-
rými se nyní už nemusíme tolik zaobírat. 
Jinde jsou právě tyto záležitosti jedním 
z největších problémů. Pak bych řekl, že 
starosta Hájek se s lidmi rozhodně bavil, 
a to se všemi a na všech úrovních - někdy 
i velmi osobitě. Nepovyšoval se.

dokončení na 2. straně

Měsíčník Města Hořovice
4. ročník / zdarMa

Mezi prvními dvěma zasedáními městské rady poskytl rozhovor Hořo-
vickému Měšťanu nový starosta Ondřej Vaculík.

Sál radnice se na začátku prosince po delší době opět zaplnil. Tak jako před čtyř-
mi lety byli občané Hořovic zvědaví na to, jak dopadne první zasedání zastupitel-
stva a kdože bude stát v čele města po další čtyři roky. Nutno podotknout, že jednání 
proběhlo velmi korektně, z řad veřejnosti se občas ozval i potlesk. Nejdůležitějším 
bodem byl slib všech zastupitelů a následná volba starosty, místostarostů a celé rady. 
Starostou se stal podle očekávání Ondřej Vaculík, místostarosty Petr Bakule a Jana 
Šrámková, v radě je doplní Jiří Peřina, Jan Skopeček, Bohumil Taraba a Jiří Vavřička. 
Přejme jim v jejich práci hodně úspěhů.

Zprávy a náměty od starosty
Přislíbená krajská dotace by nám konečně měla umožnit odloženou 

rekonstrukci autobusového nádraží na Náměstí Boženy Němcové.  Projekt 
ovšem počítá s náklady 53 miliony, kraj však poskytne dvacet milionů. Rada 
nyní posuzuje, zda projekt částečně  přepracovat na „chudobnější verzi“, 
nebo rozdělit na dvě etapy a  druhou odložit „ na později“, nebo volit levnější 
materiály a vypustit vše, co není bezpodmínečně nutné. Jistou úsporu roz-
počtových nákladů přinese (podle vyjádření praktiků) také výběrové řízení 
na dodavatele stavby - realizační náklady by měly být nižší. Podaří-li se akci 
dobře připravit, mělo by vzniknout dílo, které lidem podstatně zpříjemní ze-
jména každodenní cestování autobusy za prací a do školy. 

Rekonstrukce železniční trati Beroun - Plzeň je zhruba v půli, tzv. optimali-
zace by měla skončit na jaře 2012. Dílo je přínosné pro zrychlení, pohodlí a bez-
pečnost jízdy, nicméně další souvislosti s nádražním provozem řeší omezeně, ba 
po úsporných zákrocích ministra dopravy ještě omezeněji. Minulému vedení 
města se podařilo zařídit, aby podchod pod kolejištěm mohl být v budoucnu 
vyústěn směrem k Albě, čímž by Sklenářka (případně Tlustice…) získaly přímý 
přístup na nádraží. Nyní se pokoušíme vyjednat rozšíření Nádražní ulice smě-
rem k náspu, kde by vznikla šikmá parkovací místa pro více aut, a na druhé 
straně (kde se nyní parkuje podélně) by byl chodník. Někteří činovníci investora 
a hlavního dodavatele stavby jsou takovému záměru nakloněni za předpokla-
du, že seženeme peníze. V případě hořovického vlakového nádraží jde o to za-
chránit, co se dá, protože jeho řešení nikdo nepokládá za šťastné.  

S novinkou, kterou naši občané asi nebudou úplně jednoznačně přijí-
mat, přicházejí Vodovody a kanalizace, a. s.: Nová dvousložková úhrada 
vodného a stočného mírně zvýhodní odběratele, kteří ročně spotřebují více 
než 81 kubíků vody, a znevýhodní zejména ty, jejichž odběr je hodně nízký. 
Druhá složka platby totiž nezávisí na odběru vody; je konstantní a zohled-
ňuje provozní náklady vodovodních zařízení, které jsou  - ať v nich teče více 
nebo méně vody - stejné, tedy i když je odběr minimální. Podobným způso-
bem hradíme „pevný“ telefon.

Zdražení pohonných hmot a snížení krajské dotace na autobusovou do-
pravu vyvolává nutnost poněkud omezit autobusové spoje i zdražit jízdné 
(například v základním tarifním pásmu z 10 korun na 12, popř. z 8 na 10, 
atd.) Dobrovolný svazek obcí ve věci hromadné dopravy udělá vše pro to, 
aby omezení spojů (asi o 10 %) nezpůsobilo zejména malým obcím Hořovic-
ka vážnější komplikace. Aby náš venkov postupně nebyl odřezáván od světa.

Mnozí občané možná nebudou souhlasit, ale podle (nejen) mého se nám 
v tvrdém úvodu zimy docela dařilo - ve srovnání s jinými městy - zajišťovat 
údržbu chodníků a ulic na sjízdné a schůdné úrovni. Horší situace byla pou-
ze na parkovištích a v okrajových částech města. Někteří občané upozorňo-
vali na mrhání solí, kterou metací zařízení „jaksi bez rozmyslu“ vyházelo 
i kila na jedno místo. I to budete platit z veřejných peněz? - ptali se. Podle 
prvních odhadů nás úvodní část zimy přišla na zhruba milion tři sta tisíc 
korun. Těch peněz je člověku sice líto - na hloupý sníh, který stejně roztaje, 
ale asi se nedá nic dělat. Hledání úspornější varianty údržby komunikací se 
m.j. věnuje místostarosta Mgr. Petr Bakule.

Ondřej Vaculík, starosta města Hořovice    

Hořovice(leden2011).indd   1 16.12.10   14:45

2
2023

MĚSÍČNÍK MĚSTA HOŘOVICE
16. ROČNÍK / ZDARMA

1www.mesto-horovice.eu

Prohlášení rady města 
Hořovice 2022 - 2026

n Budeme usilovat o snížení pro-
vozních výdajů města ve prospěch 
investic. Posoudí proto, na základě 
odborně provedených ekonomic-
kých a technických analýz, míru 
a potřebu využívání městských 
nemovitostí a nepotřebné nebo ne-
dostatečně využívané nemovitosti 
nabídnou ve veřejné nabídce k pro-
nájmu nebo prodeji.
n Rada přijme opatření na zlepšení 
stavu veřejného prostoru ve městě.
n Učiníme potřebná opatření ke 
snížení spotřeby všech druhů ener-
gií v městských budovách.
n Zahájíme intenzivní jednání se 
Středočeským krajem, coby inves-
torem, k dosažení urychleného za-
hájení výstavby I. etapy a zahájení 
přípravy výstavby II. etapy tzv. vý-
chodního obchvatu.
n Zaměříme se na zlepšení stavu 
místních komunikací a chodníků 
a parkovacích možností ve všech 
částech města.
n Budeme usilovat o zlepšení a ze-
fektivnění chodu městského úřa-
du, včetně plnění protikorupčních 
opatření, s cílem vytvořit vstřícné 
a přívětivé prostředí pro veřejnost.
n Budeme podporovat zájmovou 
činnost všech obyvatel města se 
zvýšeným důrazem na děti a mlá-
dež prostřednictvím transparent-
ního grantového systému financo-
vání.
n Budeme usilovat o zefektivnění 
činnosti městské policie s cílem za-
jistit bezpečnost ve městě za přimě-
řené finanční prostředky.
n Bezodkladně začneme řešit 
navyšování kapacity škol a mateř-
ských školek ve městě.
n Nastavíme nová, jasná a ote-
vřená pravidla odpovědného, vy-
rovnaného hospodaření města, 
zajistíme transparentnost všech 
výběrových řízení a vyjma předfi-
nancování investičních projektů či 

zajištění hladkého cash-flow, nebu-
dou město zatěžovat úvěry.
n Zajistíme pravidelné informová-
ní občanů města o záměrech a roz-
hodnutích spojených s rozvojem, 
údržbou a životem ve městě, jed-
nak v tištěném periodiku, jednak 
podrobně na webových stránkách 
města a facebooku.

Rada města Hořovice si je vě-
doma skutečnosti, že vedení města 
čeká náročné období zajišťování 
výrazných úspor ve spotřebě energií 
a dalších provozních výdajů, s cílem 
zajistit nezbytný provoz všech důle-
žitých zařízení a objektů města, ale 
přitom co nejméně omezit výdaje 
na investiční akce. Přesto Rada uči-
ní vše pro jeho rozvoj a spokojenost 
občanů města Hořovice.

Rada města Hořovice bude 
úkoly každoročně vyhodnocovat 
a programové prohlášení upřesňo-
vat a doplňovat.

Rada města Hořovice s vědomím odpovědnosti za celkový 
rozvoj města a s úmyslem otevřeně a kontrolovaně řídit měs-
to, předkládá následující programové prohlášení.

V adventním čase loňského 
roku vyhlásil Berounský deník 
anketu: „Rozhodněte, jaká obec 
na Berounsku má nejkrásnější 
vánoční strom!“ Do hlasování 
se mohly zapojit všechny obce 
berounského regionu. Redak-
ce oslovila vedení všech vesnic, 
městysů či měst Berounska, 
přičemž na ni reagovalo celkem 
sedm z nich, Hořovice, Hýskov, 
Chyňava, Karlštejn, Mezouň, 
Osek a Zdice. Hlasování bylo 
ukončeno 27. 12. 2022 ve 12 ho-
din. V anketě, které se účastnilo 
2036 hlasujících, zvítězil se 1003 
hlasy vánoční strom na Palacké-
ho náměstí v Hořovicích.

-yh-

Vyhráli jsme v anketě o nejkrásnější vánoční strom!



www.mesto-horovice.eu2

zprávy

Prvních 100 dní v zastupitelstvu
Od ustavujícího zasedání za-

stupitelstva zatím uběhl příliš 
krátký čas na to, aby nové vede-
ní města mělo možnost provést 
nějaký zásadní počin. Museli se 
v první řadě vypořádat s přípra-
vou rozpočtu, která v nelehké 
době vzala jistě hodně energie. 
Stejně tak vedení města muselo 
vykonat řadu větších či menších 
úkonů, které jsou nezbytné k za-
jištění chodu města. Nedostává 
se tak zatím velkých témat, kte-
rá by městem „cloumala“. Přes-
to bych zmínil jednu věc. Jako 
architekt, který spolupracoval 
a spolupracuje s řadou starostů 
různých měst a obcí, jsem očeká-
val, že nové vedení přijde s jasnou 
a silnou vizí, kam mají Hořovice 
směřovat. Těšil jsem se, že nako-
nec bude třeba i dosti ambiciózní. 
Bohužel mám pocit, že vize, kte-
rou v Hořovicích dlouhou dobu 
postrádám, opět zapadla v rámci 
mnoha všedních starostí. Ale tře-
ba se jí ještě dočkáme, až se vyřeší 
prvotní a neodkladné záležitosti.

Jako největší aktuální téma 
vnímám financování činnosti 
městské policie, které bylo dis-

kutováno na posledním zastu-
pitelstvu. Rozpočet na příští rok 
počítá se snížením finančních 
prostředků pro městskou policii. 
Ani koaliční zastupitelé neby-
li jednotní v tom, zda-li je tento 
krok správný. Někteří se přimlou-
vali za zachování současné úrov-
ně financování, jiní za její snížení. 
Opoziční zastupitelé byli trochu 
zaskočeni a do diskuze se příliš 
nezapojili :-) Návštěvník zastupi-
telstva tedy musel odejít s nejed-
noznačným dojmem. Pro mě bylo 
zásadní sdělení velitelky městské 
policie, která konstatovala, že sní-
žení nákladů může vést, ke snížení 
počtu strážníků a nebude možné 
zajistit 24 hodinovou službu. Jed-
noduchá matematika. Následova-
la výměna názorů, zda-li to zna-
mená nebo neznamená postupné 
rušení městské policie v Hořovi-
cích. Samozřejmě městská policie 
může formálně fungovat i v men-
ším počtu strážníků, za výrazně 
nižších nákladů. Je otázkou, zda-li 
by takto redukovaná městská po-
licie, která by měla stěží kapacitu 
třikrát týdně obejít špatně zapar-
kovaná auta, plnila funkci, kterou 

od ní občané očekávají. Ačkoliv 
jsem nebyl u založení městské 
policie a neznám její vývoj, tak 
se domnívám, že byla zřízena 
především za účelem dodržová-
ní veřejného pořádku, eliminace 
vandalismu a drobné kriminality. 
Je nasnadě, že výše zmíněné ne-
lze zajistit jinak než nepřetržitou 
službou městské policie. Jinými 
slovy, domnívám se, že financo-
vání městské policie, má jakousi 
minimální úroveň, pod kterou 
nelze jít. Po následné personální 
redukci by její existence skutečně 
postrádala význam. A dovedeme 
si dnes skutečně představit Hořo-
vice bez městské policie? Já příliš 
ne, rozhodně bych to považoval 
za krok do neznáma. Zároveň je 
třeba zmínit fakt, že město získalo 
dotaci na kamerový systém, jejíž 
podmínkou je 24 hodinová služ-
ba. Dále má město velké množství 
vyhlášek, které se bez městské 
policie budou obtížně uplatňovat. 
I těmto závazkům je třeba dostát. 
Vyžadujme od městské policie 
efektivní práci a přejme si ať je její 
funkce co nejvíce preventivní.

Co se vedení města podle 

mého názoru zatím daří, je obec-
ně komunikace s občany a pěs-
tování pozitivního ducha nejen 
v zastupitelstvu. Je vidět, že paní 
starostka a paní místostarostky 
se snaží s lidmi otevřeně komu-
nikovat, ptát se jich a operativně 
řešit jejich starosti. Také my, tzv. 
opoziční zastupitelé se snaží-
me vedení města prospět svými 
názory a konstruktivní diskuzí. 
Z mnohého bych zmínil vyhláš-
ku o místním poplatku za uží-
vání veřejného prostranství. Jed-
noznačně jsme se shodli, že by 
živnostníci v centru města měli 
být osvobozeni od některých po-
platků. Jedná se o jednu z forem 
podpory veřejného života v cen-
tru města. Jako architekt bych 
ještě zmínil konstruktivní dis-
kuzi o budoucí podobě Komen-
ského ulice a aktivní spolupráci 
místostarostky Věry Eschnerové 
v rámci stavební komise. Myslím, 
že více než kdy jindy bude potře-
ba táhnout za jeden provaz, aby 
naše město směřovalo na výsluní, 
kam patří a kde bychom ho všich-
ni rádi viděli.

Kryštof Kreisinger

n O poskytování sociálních služeb nejen klientům Domova na Výsluní

Již od roku 2000 pomá-
há Domov Na Výsluní svým 
klientům žít plnohodnotný 
život tak, aby mohli co nej-
déle zůstat doma a zvládali 
činnosti běžného života.

V současné době poskytuje 
sociální služby ve více než 17 
obcích na území ORP Hořovi-
ce.

V rámci organizace jsou zare-
gistrovány tyto služby:
Domov pro seniory
Domov se zvláštním režimem
Odlehčovací služba
Pečovatelská služba - terénní

Činnosti zajišťované v rámci 
pečovatelské služby:
v Pomoc při osobní hygieně 
a koupání, péče o vlasy a nehty. 
Pokud doma nemá klient vhod-
né podmínky pro zvládnutí hy-
gieny v koupelně nebo na lůžku, 
odvezeme ho do našeho zaříze-
ní, které má vybavené koupelny 
pro imobilní klienty.

v Pomoc s chodem domác-
nosti, běžný úklid, nákup, praní 
a žehlení prádla.
v Vyzvednutí receptů u lékaře 
a vyzvednutí léků. Dohled na je-
jich správné užívání.
v Pomoc s vyřízením záležitos-
tí na úřadě nebo u lékaře, popř. 
doprovod.
v Pomoc s přípravou jídla a pití, 
dovážka obědů, ohřátí a podání 
oběda.
v Pomoc při oblékání a svlé-
kání, při chůzi po bytě, pomoc 
s přesuny na lůžko a vozík, pod-
pora při orientaci v prostoru.
v Domov má k dispozici auto-
mobily uzpůsobené pro přepra-
vu invalidních klientů (vozíč-
kářů). V případě potřeby zajistí 
dopravu k lékaři, na úřady, ale 
i k soukromým účelům.

Provázaností služeb jsou 
pracovníci Domova Na Výsluní 
schopni zajistit klientům tako-
vé podmínky, aby byla zajištěna 
podpora v samostatném a nezá-
vislém životě v domácím pro-

středí s udržením přirozených 
rodinných, společenských a přá-
telských vazeb.

Cílová skupina klientů:
v osoby s chronickým onemoc-
něním
v osoby s jiným zdravotním po-
stižením
v rodiny s dítětem/dětmi
v senioři

 
Do cílové skupiny rodiny 

s dětmi patří rodiny, ve kterých 
se narodilo současně 3 nebo více 
dětí a to do 4 let věku, rodiny 
s dětmi se zdravotním postiže-
ním, rodiny s dětmi, kde je pře-
kážka v péči na straně rodiče/
pečující osoby (rodič je dlouho-
době nemocný, osamělý rodič 
s více dětmi, rodič je zdravotně 
postižený).

Věková kategorie klientů:
v mladí dospělí (19 – 26 let)
v dospělí (27 – 64 let)
v mladší senioři (65 – 80 let)
v starší senioři (nad 80 let)

Provozní doba 
terénní formy poskytování:
pondělí: 6:00 - 20:00
úterý: 6:00 - 20:00
středa: 6:00 - 20:00
čtvrtek: 6:00 - 20:00
pátek: 6:00 - 20:00
sobota: 7:00 - 19:00
neděle: 7:00 - 19:00

Kapacita terénní formy 
poskytování: 
počet klientů 300

Kontakty:
Domov Na Výsluní
Hořovice
Pražská 932
268 01 Hořovice
Tel.: 311 514 895
Email.: 
domov@seniori-navysluni.cz

Mgr. Věra Charvátová
vedoucí pečovatelské služby 
tel.: 721 995 388
PhDr. Drahomíra Boubínová,
ředitelka Domova Na Výsluní
tel.: 723 512 857



zprávy

3www.mesto-horovice.eu

O kritériích pro poskytování dotací v roce 2023

V souladu s navrhovaným roz-
počtem města Hořovice na rok 
2023 bylo pro účely poskytová-
ní dotací alokováno v rámci tzv. 
podpory „Sport, kultura a ostatní“ 
celkem 1 900 000 Kč a pro oblast 
podpory „Sociální věci“ celkem 
jen 1 000 000 Kč. S ohledem na 
výši této alokace finančních pro-
středků je patrné, že cílem bylo 
poskytnout dotace i nad 50 tis. Kč, 
tedy nad hranici, kdy o poskytnutí 
takovéto dotace mohla rozhodo-
vat pouze rada města Hořovice.
Minimální výše požadované dota-
ce je 5 000 Kč.

Maximální výše požadované do-
tace je:
a) 500 000 Kč v rámci tematického 
zadání „Sportovní organizace“, 
a to jen v případě, že takováto or-
ganizace sdružuje minimálně 20 
osob či členů,
b) 50 000 Kč pro ostatní žadatele 
v rámci tematického zadání „Spor-
tovní organizace“, „Kulturní or-
ganizace“ a „Ostatní organizace“,

c) 200 000 Kč v rámci tematického 
zadání „Poskytování registro-
vaných sociálních a návazných 
služeb“.
d) 20 000 Kč v rámci tematického 
zadání „Provoz organizace“.

Pro oblast podpory „Sport, kultura 
a ostatní“ byla tento rok stanovena 
hodnotící komise ve složení Ing. 
Miroslav Žáček, Ing. Petr Karban, 
Pavel Havlíček, Mgr. Radek Šume-
ra, MDDr. Antonín Spal, Mgr. Jiří 
Vavřička a Bc. Aleš Trojan MPA.

Kritéria, podle kterých postupo-
vala Komise pro poskytování do-
tací na „Sport, kultura a ostatní“:
Počet členů celkem (poměr/do-
spělí mládež)
n mládež do 21 let (počet členův 
souladu s registry, např. ČUS, ná-
rodní svazy)
n počet oddílů (družstev) v klubu
n počet trenérů, vedoucích věnu-
jících se pravidelně mládeži
n soutěže, ve kterých pravidelně 
nastupují (dle kategorií)

n počet tréninkových jednotek 
týdně, včetně uvedení harmono-
gramu
n nejvýznamnější sportovní úspě-
chy
n náklady na pronájmy sportovišť
n roční výše členských příspěvků 
u dětí
n akce pro veřejnost
n údaje o podpoře žadatele od ji-
ných subjektů než od města (kraj, 
svazy, nadace…)
n výdaje na cestovné na soutěže
n přehled aktivit žadatele v obci 
a pro obec

Pro oblast podpory „Sociální 
věci“ byla stanovena hodnotící 
komise ve složení Bc. Ivana Sirůč-
ková, Mgr. Zdeňka Ulčová, Ing. 
Věra Eschnerová, MUDr. Jana 
Pastuchová a Mgr. Olga Kebrlová.

O dotaci mohli v rámci tema-
tického zadání „Poskytování re-
gistrovaných sociálních a návaz-
ných služeb“ požádat:
a) Registrované sociální a návaz-
né služby – Podpora poskytovate-
lům, které mají uzavřenu smlouvu 
o pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu, 
a dále podpora nestátním nezisko-
vým organizacím a dalším subjek-
tům, jejichž cílovou skupinou jsou 
občané města Hořovice.
b) Provoz organizace – Podpora 
poskytovatelům registrovaných 
sociálních služeb a nestátním ne-
ziskovým organizacím a dalším 
subjektům.

Posuzovaná kritéria:
Potřebnost služby – kritérium 
hodnotí, zda tuto službu poskytuje 
v území jeden nebo více poskyto-
vatelů, zda je v území po této služ-
bě poptávka a v jaké výši, zda je 
služba něčím specifická – výjimeč-
ná, co by se stalo, pokud by tato 
služba od konkrétní organizace 
přestala být poskytována – zda by 
klienty mohl převzít jiný poskyto-
vatel v území nebo zda by se nepo-
skytováním služby zhoršila kvalita 
života cílové skupiny obyvatel.
Adekvátnost požadované část-
ky – kritérium hodnotí, zda 
s ohledem na ostatní žadatele, 
kteří poskytují stejnou službu, je 
vzhledem k počtu deklarovaných 
klientů požadovaná částka ade-
kvátní.

Územní dopad – toto kritérium 
posuzuje, zda je žadatel scho-
pen pokrýt poskytováním služby 
území města nebo území celého 
správního obvodu.
Práce s klienty – zde se hodno-
tí, zda žadatel poskytuje službu 
v souladu se standardy, které de-
klaruje.
Společenská prospěšnost – toto 
kritérium posuzuje, zda posky-
tovaná služba přispívá k udržení 
stávající kvality života klientů či ji 
zlepšuje. Dále se také hodnotí, zda 
na základě poskytované služby 
dochází ke snížení zátěže veřej-
ných rozpočtů při péči o klienta. 
Příklad – pobyt v domově pro 
seniory je daleko nákladnější než 
poskytování pečovatelské služby 
v domácnosti klienta.

Jako pomocná kritéria pomá-
haly při rozhodování také počty 
klientů služby v Hořovicích a ORP 
Hořovice, náklady na 1 klienta 
v konkrétní službě a porovnává 
se také výše poskytnuté částky 
v předchozím roce a rozpočet 
služby a požadovaná částka na stá-
vající rok.

Po ukončení realizace akce či 
projektu, na který žadatel získal 
dotaci, je žadatel – příjemce do-
tace - povinen dodat závěrečnou 
zprávu o realizaci projektu a vyu-
žití dotace, a předložit vyúčtování 
neinvestiční dotace poskytnuté 
městem Hořovice. Pověření pra-
covníci Odboru finančního MěÚ 
Hořovice jsou oprávněni na zá-
kladě pověření starosty města 
kontrolovat použití čerpání po-
skytnutých finančních prostřed-
ků v rámci poskytnuté dotace.

Přidělování dotací jak pro „So-
ciální věci“, tak pro oblast „Sport, 
kultura a ostatní“, je pro občany 
města důležité. Důvodem je jed-
nak zabezpečení potřeb občanů, 
kteří se potýkají se špatnou soci-
álně zdravotní situací a v případě 
druhé oblasti dotačního programu 
se zvýší možnost smysluplného 
trávení volného času sportovní 
činností nebo kulturou.

Vypracovali:
Eva Kaufmanová, místostarostka

Mgr. Olga Kebrlová,
vedoucí sociálního odboru

Mgr. Jiří Vavřička,
ředitel 2. ZŠ Hořovice

Město Hořovice v souladu s § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech je oprávněno poskytovat dotace fyzickým 
i právnickým osobám.



zprávy

www.mesto-horovice.eu4

Významné části projektu MAP II: sdílený logoped a polytechnické vzdělávání

Místní akční skupina (MAS) 
Karlštejnsko působí na širokém 
území od Olešné až po Černoši-
ce. Tato agentura pro regionální 
rozvoj má své kanceláře kromě 
dalších míst například i v Hořovi-
cích na Palackého náměstí. MAS 
Karlštejnsko poskytuje širokou 
škálu služeb nejen obcím, školám, 
ale i občanům. Například ve čtvr-
tek 24. listopadu bylo na hořovic-
kém pracovišti opravdu rušno. 
V jedné kanceláři zástupce MAS 
Karlštejnsko poskytoval poraden-
ství zájemcům o do dotační pod-
poru v rámci programu Zelená 
úsporám light, v dalších prosto-
rách probíhalo představení pro-
jektu s názvem Místní akční plán 
II (MAP II) rozvoje a vzdělávání 
ORP Hořovice, reg. č. CZ.02. 3. 68
/0.0/0.0/17_047/0011821, který se 

realizuje od roku 2019 a má dopad 
nejen na mateřské a základní školy 
v území ORP, ale i další vzdělávací 
subjekty.

Projektový manažer MAP II 

František Palek představil projekt 
podrobněji: „Místní akční plán 
II navazuje na Místní akční plán 
I, který ministerstvo školství při-
pravilo v souvislosti se zavedením 
inkluze na školách. Zatímco MAP 
I byl zaměřený na zjišťování cílů, 
MAP II na jejich realizaci.“

A jak pomáhá Místní akční 
plán II v praxi? Zástupci MAS 
Karlštejnsko reagovali na potřeby 

škol a prostřednictvím zmíněného 
projektu poskytli školám sdílené-
ho logopeda, který pod odborným 
dohledem navštěvoval především 
mateřské školy v území, kde do-
cházelo k hromadné diagnostice 
většiny dětí a vytipování dětí pro 
individuální lekce, které se kona-
ly v kanceláři MAP II ORP Ho-
řovice. Druhou nejvýznamnější 
částí projektu je polytechnické 
vzdělávání na školách. „S žádostí 
o spolupráci jsme oslovili Střední 
odborné učiliště Hořovice, později 
i další školy tohoto druhu. Mistr 
a studenti představovali svůj um 
při práci s dřevem nebo plechem 
širšímu okruhu dětí. Tuto mož-
nost využily především školy, které 

nemají své vlastní dílny,“ konstato-
val projektový manažer František 
Palek s tím, že se tento typ vzdělá-
vání rozrostl i o praktické ukázky 
přímo na pracovištích SOŠ a SOU 
Hořovice, viz fotografie. V rám-
ci projektu MAP II vznikla řada 
pracovních skupin a jeho součástí 
jsou i vzdělávací aktivity v podobě 
workshopů pro rodiče s odborní-
ky na rovné příležitosti (inkluzi), 
semináře zaměřené na podporu 
čtenářské gramotnosti a další.

Na Místní akční plán II, který 
v závěru roku 2022 skončil, hod-
lají zástupci MAS Karlštejnsko 
navázat dalším projektem MAP 
IV, který by začal v průběhu roku 
2024. (var)

Na světě opravdu nejsme 
sami a většina z nás si to uvě-
domuje a různým způsobem 
pomáhá či se zapojuje do 
místního dění. Možností je 
mnoho a je na každém z nás, 
kdy a jak se zapojíme.

Naše komunita je tu pro ty, 
kteří pečují o své blízké. Rodiče 
a sourozence dětí se zdravotním 
postižením, a také pro ty, kte-
ří pečují o své stárnoucí rodiče 
a jiné blízké. Díky naší pomoci 
snad i oni vědí, že tu nejsou sami 
a mají v naší společnosti své mís-
to a oporu. Jak pomáháme? Růz-
ně, ale dnes se vám chceme tro-
chu pochlubit.

Pomoci, kterou v tuto chvíli 
rozvíjíme, se říká homesharing. 
Jak probíhá?

Jednou až dvakrát za měsíc, 
na pár hodin, se např. desetiletý 
Martin se zdravotním postižením 
potká se svoji hostitelkou Janou. 
Jdou spolu na výlet, jsou k ní 
domů, hrají hry, společně vaří, 
staví z kostek… cokoliv, co je oba 
baví. Rodiče Martina si na chvíli 
odpočinou.

Po roce a půl práce, máme 
skupinu hostitelů, kteří se těší 
na čas strávený s dětmi, jako je 
Martin. Čas tráví podle společné 
domluvy a zažívají mnoho neče-
kaného, překvapivého a radostné-
ho. Každé setkání pečlivě naplá-
nují, přestože je nakonec většinou 
všechno jinak. Buď prší, je zima 
nebo někdo má rýmu.

Jak vám představit, co se 
v homesharingu děje? Těžko, ale 

možná pomůže pár vět od našich 
dětí, pečujících rodičů a hostitelů.

„Mami už jdi, tady máš mobil, 
batoh, jdi…Karolína je moje.“

„Honza si pomalu zvyká i na 
další členy rodiny, respektive man-
žela – tentokrát se už neschovával, 
pozdravil ho. Vypadá to, že se po-
malu osměluje. Nebude to dlouho 
trvat a bude tu jako doma.“

„Zdravíme do CPKP, vše pro-
bíhá perfektně, zasílám pár fotek. 
Pouštěli jsme drona. Standovi jsem 
kompletovala kostým na Mikulá-
še, byl nadšený… a každou návště-
vu nám hraje na kytaru.“

„Setkání bylo pro nás jako požeh-
nání! Naši hostitelé jsou neuvěřitelní, 
připravili bojovku! Krása nebeská. 
Opět a opět: DĚKUJEME! Jsme 
dojatí!“

„První setkání u našich hosti-
telů… nádhera, vše vřelé a hladké 
jako medové pohlazení. Byli jsme 
tam oba, celou dobu. Syn probádal 

horolezeckou stěnu a seznamoval 
se s pejskem. Prohlédl si celý dům 
a po přečtení všech deníčků zakot-
vil v hostinském pokoji. My dospělí 
jsme vděční.“

Chcete nabídnout svůj čas 
a sdílet ho s „našimi“ dětmi? 
Ozvěte se.
Martina Macurová, Petra Štěpová 

a Renata Baxová,
homesharing@cpkp.cz

Na světě nejsme sami

n Činnost studentů při práci s elektrickými obvody.
n Vzdělávání studentů na téma chemie a biologie.

2x foto: archiv MAS Karlštejnsko



zprávy

5www.mesto-horovice.eu

Soutěž s tímto názvem rea-
lizuje v různých městech České 
republiky Národní protidrogo-
vá centrála již od roku 2011. 
Motivuje žáky 2. stupně zá-
kladních a studenty středních 
škol k tomu, aby se zamysleli 
nad protidrogovou tématikou, 
a vytvořili plakát, který upozor-
ní veřejnost na zneužívání drog 
a jeho dopady.

Po navázání velmi dobré 
spolupráce s Národní protidro-
govou centrálou má město Ho-
řovice možnost realizovat tuto 
soutěž nejen pro místní školy, 
ale i pro školy z celého správní-
ho obvodu.

Ve středu 18. ledna došlo 
k oficiálnímu zahájení soutěže 
a zároveň k vernisáži výsta-
vy, která obsahuje vítězná díla 
z předchozích ročníků. Pozvaní 
zástupci škol se mohli seznámit 
s výtvarnými díly, pohovořit se 
zástupci Národní protidrogové 

SPRÁVNÝM
SMĚREM!

Tento vývoj měl samozřejmě 
zásadní dopad i na výrobu tepla 
v Hořovicích. Hořovická tepláren-
ská sice měla z části nakoupený 
plyn za nízkou historickou cenu, 
přesto musela předběžnou cenu 
tepla na r. 2022 zvýšit nejprve na 
cca 1 000 Kč /GJ a od října dokon-
ce na 1 750 Kč / GJ bez DPH. Ener-
getická krize tedy citelně dopadla 
i na zákazníky teplárny.

Hořovická teplárenská se ke 
krizi staví proaktivně. Ve spolu-
práci s městem pracuje na kon-
cepci alternativních zdrojů tepla 
vč. možnosti využití energie z FVE 
a případného použití technologie 
tepelných čerpadel. Především se 
ale snaží uspořit co nejvíce nákla-
dů na výrobu tepla. V tomto roce 
se kupříkladu chystá zahájit roz-
sáhlou opravu již nevyhovujících 
rozvodů tepla v lokalitě Višňovka, 
čímž by mělo dojít k významné 
úspoře cca 20 – 30% vyrobeného 
tepla v této lokalitě. Tato investič-
ně náročná akce bude financována 
především z již vytvořeného fondu 
oprav a investiční dotace.

Pod dohledem zástupců nové-
ho vedení města ve společnosti, 
tj. Ing. Petrem Karbanem, radním 
města, a Josefem Zettlitzerem, za-
stupitelem a předsedou finanční-
ho výboru, se zároveň Hořovická 
teplárenská rozhodla přistoupit 
k několika zásadním úsporným 
opatřením, vč. ukončení někte-
rých nevyhovujících obchodních 
smluv. Vedení společnosti se zá-
roveň podařilo dohodnout s měs-
tem velmi výhodný nájem kance-
lářských prostor v areálu Starého 
zámku.

Zcela zásadní je pak změna 
v celkovém pojetí hořovického te-
pelného hospodářství, na které se 
nové vedení města dohodlo s mi-
noritním spolumajitelem teplárny. 
Hořovická teplárenská je měst-
skou společností (město vlastní 
80% ve společnosti, pozn. red.) a je 
tedy v první řadě poskytovatelem 
veřejné služby. Smyslem společ-

nosti proto do budoucna musí být 
především dodávka co nejlevněj-
šího tepla při současném zajištění 
dostatečné péče o zařízení k výro-
bě a distribuci tepla, ne maximali-
zace zisku.

Díky výše uvedeným opatře-
ním bude Hořovická teplárenská 
schopna v roce 2023 nabídnout 
teplo za předběžnou cenu 1190 

Kč/GJ bez DPH, tedy o 32% nižší, 
než byla na konci minulého roku, 
čímž by se v České republice, ve 
srovnání s jinými tepelnými hos-
podářstvími obdobného typu 
a velikosti, měla zařadit mezi nej-
levnější dodavatele tepla.

Roman Jusko
Hořovická teplárenská, s.r.o.

ředitel společnosti

Hořovická teplárenská v roce 2023 zásadně sníží cenu tepla
Rok 2022 byl pro obor teplárenství bezpochyby jeden z nejobtížnějších. Poprvé v novodobé historii byly ohroženy dodávky 
základních energetických surovin a jejich ceny překonaly ty nejčernější představy. Kupříkladu cena plynu vzrostla z cca 400 
Kč/MWh chvílemi až na více než 8000Kč/MWh, tedy o neuvěřitelných 1900 %. Po oznámení zastropování cen v létě minulé-
ho roku se následně stabilizovala na úrovni cca 3500Kč/MWh, a v posledních týdnech minulého rokudokonce klesla i níže. 
V tomto roce je cena plynu zastropována na úrovni 2500 Kč/MWh.

centrály, Městské policie Hořovi-
ce, Policie České republiky, paní 
starostkou i místostarostkami 
města Hořovice i se zástupci Od-
boru sociálních věcí, zdravotnic-
tví a školství Městského úřadu 
v Hořovicích.

Jednotliví přihlášení soutěžící 
mají tři měsíce na to, aby zrealizo-
vali svůj záměr. Odborná komise 
posoudí jejich díla a v dubnu le-
tošního roku dojde ke slavnost-
nímu vyhlášení vítězů a předání 
cen nejen jim, ale i všem ostatním 

účastníkům. Vítězná díla se 
stanou součástí putovní výsta-
vy a budou cestovat po dalších 
městech České republiky. Vý-
stavu si mohou žáci a studenti, 
ale i veřejnost prohlédnout ve 
vstupní hale Městského úřa-
du v Hořovicích, případně po 
předchozí domluvě si ji školy 
mohou zapůjčit a vystavit ji ve 
svých prostorech.

Alena Ratajová
místní protidrogový

koordinátor

SPRÁVNÝM	SMĚREM!	

	

Soutěž	s	tímto	názvem	realizuje	v	různých	městech	České	republiky	Národní	protidrogová	centrála	již	
od	roku	2011.	Motivuje	žáky	2.	stupně	základních	a	studenty	středních	škol	k	tomu,	aby	se	zamysleli	
nad	protidrogovou	tématikou,	a	vytvořili	plakát,	který	upozorní	veřejnost	na	zneužívání	drog	a	 jeho	
dopady.		

Po	navázání	velmi	dobré	spolupráce	s	Národní	protidrogovou	centrálou	má	město	Hořovice	možnost	
realizovat	tuto	soutěž	nejen	pro	místní	školy,	ale	i	pro	školy	z	celého	správního	obvodu.		

Ve	středu	18.	ledna	došlo	k	oficiálnímu	zahájení	soutěže	a	zároveň	k	vernisáži	výstavy,	která	obsahuje	
vítězná	 díla	 z	předchozích	 ročníků.	 Pozvaní	 zástupci	 škol	 se	 mohli	 seznámit	 s	výtvarnými	 díly,	
pohovořit	 se	 zástupci	 Národní	 protidrogové	 centrály,	 Městské	 policie	 Hořovice,	 Policie	 České	
republiky,	 paní	 starostkou	 i	 místostarostkami	 města	 Hořovice	 i	 se	 zástupci	 Odboru	 sociálních	 věcí,	
zdravotnictví	a	školství	Městského	úřadu	v	Hořovicích.		

Jednotliví	 přihlášení	 soutěžící	 mají	 tři	 měsíce	 na	 to,	 aby	 zrealizovali	 svůj	 záměr.	 Odborná	 komise	
posoudí	 jejich	 díla	 a	 v	dubnu	 letošního	 roku	 dojde	 ke	 slavnostnímu	 vyhlášení	 vítězů	 a	 předání	 cen	
nejen	jim,	ale	 i	všem	ostatním	účastníkům.	Vítězná	díla	se	stanou	součástí	putovní	výstavy	a	budou	
cestovat	 po	 dalších	 městech	 České	 republiky.	 Výstavu	 si	 mohou	 žáci	 a	 studenti,	 ale	 i	 veřejnost	
prohlédnout	ve	vstupní	hale	Městského	úřadu	v	Hořovicích,	případně	po	předchozí	domluvě	si	ji	školy	
mohou	zapůjčit	a	vystavit	ji	ve	svých	prostorech.		

	

	

Alena	Ratajová	

místní	protidrogový	koordinátor	

	



zprávy

www.mesto-horovice.eu6

V krásném sále Společenského 
domu v Hořovicích se v prosinci 
uskutečnila soutěž Absolventů 
tanečního kurzu pořádaného Ta-
neční školou Blanky Vášové.

Ve čtyřech kolech se utkali 
všichni frekventanti tanečního kur-
zu a zde vidíte naše finalisty. Z pa-
desáti párů finálových 6 míst obsa-
dili (zleva): 6. místo - Jakub Slabý 
(Králův Dvůr) a Kristýna Krocová 

(Beroun), 4. místo - Adam Kasík 
(Zaječov) a Aneta Křížová (Zaje-
čov), 3. místo - Dominik Kocman 
(Rudná) a Anna El-Dunia (Hořovi-
ce), 1. místo - Jiří Kornalík (Neumě-
tely) a Tereza Krtilová (Hořovice), 
2. místo - Milan Loukota (Jince) 
a Lucie Štedrá (Točník), 5.místo - 
Filip Hasman (Tlustice) a Eliška 
Langová (Lhotka).

Blanka Vášová, tanecni.net

Fotografická soutěž v Městské knihovně Ivana Slavíka
Téma tradiční fotografické soutěže knihovny „Hořovice ve fotografii“ bylo vyhlášeno na začátku léta 2022. Nejkrásnější ze zaslaných fotografií mohli 

lidé vybírat buď přímo v prostorách knihovny, kde byly fotografie vystaveny, či online ve fotogalerii knihovny. Vítězným snímkem v kategorii DOSPĚLÍ 
se stala fotografie č. 2 pana Branislava Dzurňáka s motivem čtyř ročních období u rybníka v Dražovce. Vítězným snímkem v kategorii DĚTI se stala 
fotografie č. 16 Roberta Matějky s motivem rozbouřeného Červeného potoka.

Vyhodnocení tradiční Adventní 
soutěže knihovny 2022

Správné odpovědi na otázky pro děti:
1. Proč se Josef s Marií vydali do Betléma?
Podle nařízení císaře Augusta probíhalo v Izraeli sčítání lidu, 
a protože Josef byl z Davidova rodu, musel se jít s těhotnou Ma-
rií nechat zapsat do Judska, do Betléma, a shodou okolností se 
stalo, že se Ježíš narodil tam. - 1 A
2. Zjisti, kdy do Betléma dorazili tři králové (svátek tří králů najdeš 
v kalendáři). Napiš počáteční písmena jejich jmen.
Tři králové dorazili do Betléma 6. ledna. K + M + B Kašpar - Me-
lichar - Baltazar
3. Napiš, jak se říká člověku, který vyrábí sirky, sklo nebo tomu, kdo 
po řece plavil dřevo (Nápověda - klády se svazovaly do voru).
Řemesla - sirkař (vyráběl sirky), sklář - (vyrábí sklo), vorař - pla-
vil klády po řece na místo určení.
4. Zavzpomínej, o kterých městech jsme si v souvislosti s betlémem 
povídali. Vyjmenuje je.
Vyprávěli jsme si o městech - Třešť, Jindřichův Hradec, Třebecho-
vice, Sušice, Praha, Králíky, Třebíč, Klatovy, Broumov, Příbram.

Vyluštění ukázek pro dospělé:
1. Ukázka: Scarlet Wilková - Až uvidíš moře
2. Ukázka: Tereza Brodská - Moje máma Jana Brejchová.
Jména z ukázky jsou Jiřina Jirásková, Miloš Forman
3. Ukázka: Irena Fuchsová - 
Když se žena topí
4. Ukázka: Na maminku vzpo-
míná František Nepil v knize 
Vánoce mám moc rád.
Pro děti napsal např.: Strašpytý-
lek, Já, Baryk, Pět báječných 
strýčků, Naschválníčci atd.
Pro dospělé: Střevíce z lýčí, 
Malý atlas mého srdce, Má sto-
letá lásko atd.

Ze správných odpovědí vylo-
sujeme výherce knižní odměny 
a o výhře je vyrozumíme.

n Rybník v Dražovce objektivem Branislava Dzurňáka. n Rozbouřený Červený potok Roberta Matějky.

Taneční soutěž v Hořovicích

Hořovická tančírna 4. února
Přijďte si s námi v sobotu 4. února od 18 do 21 hodin zatancovat 

standardní a latinské tance do prostorného sálu Společenského domu 
Hořovice. Pokud tancujete rádi např. waltz, tango, valčík, jive nebo cha-
-chu, bude se Vám v naší Tančírně líbit. Na pokročilosti vašich tanečních 
znalostí nezáleží. Dress code: vhodné společenské oblečenía taneční 
obuv. Občerstvení s sebou! Vstupné 150 korun.



zprávy

7www.mesto-horovice.eu

Hasiči Hořovice

Zásahy Hasičského záchran-
ného Sboru Středočeského 
kraje, územního odboru Be-
roun, požární stanice Hořo-
vice.
8 Od 15. 12. 2022 do 15. 1. 2023 
hasiči ze stanice Hořovice vy-
jížděli k 49 událostem, z toho 
k 8 požárům, k 18 technickým 
událostem typu čerpání vody, 
padlý strom, 12 x k dopravním 
nehodám, ke 2 únikům nebez-
pečných látek a 6 x k záchraně 
osob. Ve třech případech šlo 
o planý poplach. Při událostech 
spolupracovali se zdravotnic-
kou záchrannou službou, policií 
ČR a ostatními složkami IZS. 
Při událostech došlo ke zranění 
21 osob, 11 osob bylo přímo za-
chráněno, 73 osob evakuováno 
a dvě osoby zemřely.
8 20. 12. 2022 v 23:09 hodin 
byla jednotka HZS Středočes-
kého kraje ze stanice Hořovice 
společně s jednotkou SDH obce 
Jince vyslána na žádost PČR na 
pátrání po pohřešované osobě 
do katastru obce Jince. Na mís-
tě byli hasiči rozděleni do sku-
pin a pátrali po břehu místního 
potoka, kde za nedlouho osobu 
nalezli, hasiči tělo z vody vytáh-
li, lékař ZZS konstatoval exitus.
8 29. 12. 2022 v odpoledních 
hodinách byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stanice 
Hořovice společně s jednotkou 
SDH obce Hvozdec vyslána 
k požáru dodávkového auto-
mobilu do obce Hvozdec. Po 

příjezdu jednotek byl požár lo-
kalizován majitelem, provedeno 
dohašení pomocí 1 x vodního 
proudu.
8 1. 1. 2023 hned 7 minut po 
půlnoci a dále s časovým od-
stupem byla jednotka HZS Stře-
dočeského kraje ze stanice Ho-
řovice společně s příslušnými 
jednotkami SDH obcí vyslána 
ke třem požárům odpadů sou-
visející s pyrotechnikou do obcí 
Jince, Kublov a Zaječov.
8 2. 1. 2023 v 21:24 hodin byla 
jednotka HZS Středočeského 
kraje ze stanice Hořovice a Be-
roun společně s jednotkou SDH 
obce Komárov vyslána k požáru 
rodinného domu do obce Újezd. 
Na místě se nacházelo 7 osob 
nadýchaných kouřem, kterým 
byla poskytnuta první pomoc, 
a následně byly transportovány 
do nemocnice. Požár v rodin-
ném domě nebyl shledán, do-
šlo k uvolnění kouřovodu od 
kamen do komínového tělesa. 
Objekt byl odvětrán a prověřen 
termo kamerou.
8 6. 1. 2023 v odpoledních 
hodinách byla jednotka HZS 
Středočeského kraje ze stanice 
Hořovice vyslána na záchranu 
zraněné osoby na střeše pří-
střešku do obce Osek. Osoba 
z důvodu poranění dolní konče-
tiny byla zafixována do nosítek 
a pomocí žebříků transportová-
na z výšky.

HZS Středočeského kraje
ze stanice Hořovice

Městská policie Hořovice

8 2. 12. 2022 v 17:23 požádal 
operační důstojník PČR o sou-
činnost při dopravní nehodě, ke 
které došlo v ulici Masarykova. 
Osobní vozidlo zde srazilo ženu 
a z místa ujelo. Hlídka MP Hořo-
vice před příjezdem hlídky PČR 
zjistila svědky nehody a předala 
záznamy z MKDS Policii. Zra-
něnou ženu z místa odvezla ZZS.
8 4. 12. 2022 ve 20:30 volala 
žena – obyvatelka Hořovic, že 
má doma agresivního psa, kte-
rého už nechce a byla by ráda, 
aby si psa strážníci odvezli a ne-
chali. Ženě bylo vysvětleno, že 
strážníci jí pomohou psa od-
chytit a umístit do jejího kotce, 
a předají jí kontakt na psí útulek, 
kde se může o převzetí psa do-
mluvit. Žena to odmítla s tím, 
že si poradí sama. Ve 21:50 bylo 
telefonicky oznámeno, že na 
Palackého náměstí u lavičky je 
uvázán pes, vedle kterého je py-
tel s granulemi a s lístečkem, že 
pes je agresivní. Strážníci pomocí 
odchytové tyče psa umístili do 
služebního kotce a následný den 
byl převezen do útulku. U psa byl 
pomocí čtečky zjištěn čip. Celou 
věc strážníci předali správnímu 
orgánu k dořešení.
9. 12. 2022 ve 20:40 strážníci MP 
zjistili, že na autobusovém ná-
draží je poničena skleněná výplň 
autobusové zastávky. Na místě 
ztotožnili i muže, který se k roz-
bití doznal. Celá věc byla zadoku-
mentována a předána správnímu 
orgánu k dořešení.
8 10. 12. 2022 ve 22:46 strážníci 
MP Hořovice zastavili vozidlo 
na Palackého náměstí. Řidič byl 
vyzván k prokázání totožnosti 
a ke zkoušce na přítomnost alko-
holu v dechu. Muž hlídce sdělil, 
že u sebe nemá žádný doklad 
totožnosti, a bylo mu naměřeno 

1,4 promile alkoholu v dechu. 
Pro podezření z trestného činu 
celá věc předána PČR.
8 15. 12. 2022 v 16:20 oznámili 
z Penny, že zde zachytili zloděje. 
Hlídka MP na místě muže, který 
se ke krádeži doznal, ztotožnila, 
a celou věc vyřešila blokovou 
pokutou.
8 17. 12. ve 23:10 volala obyva-
telka domu v ulici Pražská, že 
zde někdo nepřetržitě bouchá 
na vstupní dveře. Při příjezdu na 
místo bylo zjištěno, že v domě je 
uzamčena žena – cizí státní pří-
slušnice, která se snažila dostat 
ven. Strážníci telefonicky požá-
dali oznamovatelku, aby přišla 
ženě odemknout, což učinila.
8 19. 12. 2022 v 17:04 přijala 
hlídka MP telefonické oznáme-
ní o ležícím, zřejmě podnapilém 
muži, na chodbě v jednom z pa-
nelových domů v ulici Višňo-
vá. Při příjezdu na místo muž 
s hlídkou odmítal spolupraco-
vat a prokázat svoji totožnost. 
Po několika marných zákon-
ných výzvách strážníci použili 
donucovací prostředky a muže 
předvedli na PČR Hořovice ke 
ztotožnění – jednalo se o cizího 
státního příslušníka. Pomocí tlu-
močnice byla zjištěna totožnost 
a adresa muže. Celá věc byla pře-
dána správnímu orgánu.
8 28. 12. 2022 v 17:55 bylo tele-
fonicky oznámeno, že na veřej-
ných záchodcích leží nějaká dív-
ka. Hlídka MP na místě zjistila, 
že se jedná o mladistvou osobu, 
která je zjevně podnapilá. Byla 
vyrozuměna RZS, která dívku 
převezla do nemocnice. Dále pak 
strážníci kontaktovali matku dív-
ky a pracovnici OSPOD, která si 
celou věc převzala k dořešení.

Světla Dardová
velitelka MP Hořovice

Nonstop tel. linka MP: 800 156 166

Horovize o.s. - přehled programu na rok 2023
n 18. 2. První jarní brigáda Plichty ze Žirotína
n 1. 4. Jarní trhy
n 20. 5. Starý zámek a jeho tajemství – komentovaná pro-
hlídka
n 6. 8. Pouť Porcinkule
n 6. – 7. října 2023 Cibulový jarmark – společně s Českým 
zahrádkářským svazem, Městem Hořovice, Městským kul-
turním centrem Hořovice a dalšími spolky
n 4. 11. Osobnosti Hořovic – komentovaná vycházka
n 26. 12. Adventní trhy

KČT TOM 2. ZŠ Hořovice, TOM Vlaštovka ve spolupráci 
s 2. ZŠ Hořovice pořádá pěší i cyklo

TÝDENNÍ ZÁJEZD do Žďárských vrchů
pro rodiče, děti a příznivce turistiky

termín: od 1. července do 8. července 2023
ubytování: Rodinný Hotel U Loubů v okouzlující přírodě chráněných Žďárských vrchů 
na Vysočině. Nachází se v obci Tři Studně u rekreačního rybníka Sykovec. Nabízí dvou 
až čtyřlůžkové pokoje.
stravování: polopenze (začíná večeří v den příjezdu a končí snídaní v den odjezdu)
doprava: vypraveným autobusem
program: dle vlastního uvážení a sil nabízíme na výběr PR Olšina, PR Brožovská skála, 
PR Pasecká skála, PR Pernovka, Lisovská skála, Devět skal, Malinská skála, Žáko-
va hora Nové Město na Moravě, Žďár nad Sázavou – Zelená hora, zámek, NS okolo 
zámku atd. Koupání, ale i rybaření, v blízském rybníku Sykovec, krytý vyhřívaný bazén 
přímo v hotelu.
cena: 7 300,– Kč (v ceně ubytování, polopenze, doprava do místa pobytu a zpět, jeden 
zájezd do okolí)
přihlášky: zájemci se mohou přihlásit emailem miluska.jarolimova@seznam.cz nebo 
osobně Chaloupky 107 nejpozději do 20. 3. 2023
Zálohu 3 500,– Kč na osobu prosím pošlete na číslo účtu 362993329/0800,
VS 17872023
Bližší informace: M. Jarolímová, tel.: 604 860 709



www.mesto-horovice.eu8

usnesení zastupitelstva a rady města

Ze Zastupitelstva
města Hořovice

ze dne 12. prosince 2022

Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání na základě zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zříze-
ní), v platném znění

n USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje program zasedání zastupi-
telstva města Hořovice.
Výsledek hlasování: PRO: 18 PROTI: 
0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města Hořovice 
s ohledem na § 11a, odst. 1, zákona 
301/2000 Sb., o matrikách, pověřuje 
členy zastupitelstva Mgr. Zdeňku Ul-
čovou, Mgr. Martina Solaře a Ing. et 
Ing. Jana Skopečka výkonem funkce 
obřadníka, před kterým snouben-
ci projeví vůli, že spolu vstupují do 
manželství. Ze zákona tuto funkci 
současně vykonávají starosta a mís-
tostarostové. S ohledem na § 108 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) zastupitelstvo rov-
něž stanovuje, že tito členové zastu-
pitelstva mohou užívat při význam-
ných příležitostech a občanských 
obřadech závěsný odznak. Zajistit 
předání jmenovacích dekretů s pod-
pisem starostky města.
Výsledek hlasování:
PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání na základě zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), v platném znění, podle § 84 
odst. 2, písm. b) schvaluje rozpočtové 
opatření č. 4 ke schválenému roz-
počtu města Hořovice na rok 2022 
ve znění rozpočtového opatření č. 3 
s tím, že objem finančních prostřed-
ků v oblasti „Školství“ bude navýšen 
o částku ve výši 2 mil. Kč, a souvztaž-
ně s navýšením „Daňových příjmů“ 
týkajících se daně z přidané hodnoty.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 3 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání na základě zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje podle § 84 odst. 2, písm. b) 
tohoto zákona rozpočet města Hořo-
vice na rok 2023. Jedná se o rozpočet 
tříděný dle nejvyšších jednotek dru-
hového třídění rozpočtové skladby, 
který je v oblasti výdajů specifikován 
dalším tříděním podle jednotlivých 

závazných ukazatelů. Tento rozpočet 
je schodkový, kdy schodek bude hra-
zen finančními prostředky v podobě 
kladného zůstatku rozpočtového 
hospodaření roku 2022 a zároveň 
bude tento přebytek hospodaření 
určen ke krytí úvěru města Hořovice.
Výsledek hlasování:
PRO: 13 PROTI: 1 ZDRŽEL SE: 5
Usnesení č. 4 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání na základě zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje podle § 84 odst. 2, písm. b) 
tohoto zákona střednědobý výhled 
rozpočtu města Hořovice na roky 
2024 až 2026.
Výsledek hlasování:
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4
Usnesení č. 5 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 6
Zastupitelstvo města Hořovice po 
projednání na základě zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje podle § 85, písm. c) tohoto 
zákona a v souladu s § 10a zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtu, ve znění 
pozdějších předpisů, „Program pro 
poskytování dotací z rozpočtu měs-
ta Hořovice v roce 2023“, a to včetně 
příloh a vzoru veřejnoprávní smlou-
vy pro poskytování dotací.
Výsledek hlasování:
PRO: 18 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 6 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města Hořovice vy-
dává podle ustanovení § 84 odst. 2 
písm. h) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, Obecně 
závaznou vyhlášku města Hořovice 
o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství, a to s účinností od 
01. 01. 2023.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 7 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města Hořovice schva-
luje dle ustanovení § 85 písm. a) zá-
kona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Darovací smlouvu na po-
zemky parcelní č. 958/55 o výměře 
1449 m², parcelní č. 958/56 o výměře 
365 m², parcelní č. 958/48
o výměře 1237 m², parcelní č. 958/29 
o výměře 117 m², parcelní č. 958/19 
o výměře 13 m², parcelní č. 958/15 
o výměře 41 m², parcelní č. 958/14 
o výměře 89 m², parcelní č. 958/24
o výměře 2675 m², parcelní č. 958/49 
o výměře 360 m² v obci Hořovice 
a v katastrální území Velká Vís-
ka a pozemky parcelní č. 1966/10 
o výměře 670 m², parcelní č. 2126/2 

o výměře 2 m², parcelní č. 2398/12 
o výměře 79 m², parcelní č. 2398/13 
o výměře 386 m², parcelní č. 2398/15 
o výměře 7 m², parcelní č. 2398/16 
o výměře 5 m², parcelní č. 2398/17 
o výměře 127 m², parcelní č. 2398/18 
o výměře 152 m², parcelní č. 2398/22 
o výměře 6 m², parcelní č. 2398/23 
o výměře 72 m² v obci Hořovice 
a v katastrální území Hořovice, ve 
vlastnictví města,
pro Středočeský kraj, zastoupený 
Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, příspěvkovou 
organizací, na stavbu II/114-II/117 
Hořovice – východní obchvat. 
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. 
m) zákona č. 128/2000 Sb., zákon 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Smlouvu o prá-
vu provést stavbu na cizím pozemku 
pro pozemky parcelní č. 958/43 o vý-
měře 1073 m², parcelní č. 958/39
o výměře 60 m², parcelní č. 958/40 
o výměře 407 m², parcelní č. 893/4 
o výměře 378 m², parcelní č. 958/30 
o výměře 2286 m², parcelní č. 958/25 
o výměře 13 m², parcelní č. 958/27
o výměře 131 m², parcelní č. 958/32 
o výměře 111 m², parcelní č. 958/16 
o výměře 17 m², parcelní č. 958/7 
o výměře 25 m², parcelní č. 958/9 
o výměře 11 m², parcelní č. 958/17
o výměře 47 m², parcelní č. 958/8 
o výměře 245 m², parcelní č. 958/26 
o výměře 61 m², parcelní č. 958/34 
o výměře 301 m², v obci Hořovice 
a v katastrální území Velká Víska, 
a pozemky parcelní č. 1966/9 o vý-
měře 18 m², parcelní č. 2398/10 
o výměře 41 m², parcelní č. 2398/11 
o výměře 18 m², parcelní č. 2398/7 
o výměře 47 m², parcelní č. 2398/8 
o výměře 9 m², parcelní č. 2398/9 
o výměře 58 m², v obci Hořovi-
ce a v katastrální území Hořovice, 
ve vlastnictví města, pro staveb-
níka Středočeský kraj, zastoupený 
Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, příspěvkovou 
organizací, na stavbu II/114-II/117 
Hořovice – východní obchvat. 
K podpisu smlouvy je pověřena sta-
rostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 9 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 10
Zastupitelstvo města Hořovice ne-
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., zákon 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, prodej nebyto-
vých prostor označené jako číslo jed-

notky 366/11 a číslo jednotky 366/12 
v domě čp. 366 – Hořovice.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 10 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 11
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., zákon o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění poz-
dějších předpisů, Kupní smlouvu na 
prodej části pozemku parc. č. 208/8 
o výměře 9 m2 v obci Hořovice a k. 
ú. Velká Víska, a to panu T.D., 268 01 
Hořovice, za účelem majetkoprávní-
ho sjednocení vlastnictví pozemku 
a stavby. Kupní cena je stanovena dle 
znaleckého posudku ve výši 27.000 
Kč bez DPH. K podpisu příslušné 
smlouvy je pověřena starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 11 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 12
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje dle ustanovení § 85 písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., zákon 
o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Kupní smlouvu 
na prodej pozemku parc. č. 961 o vý-
měře 78 m2, druh pozemku zahrada, 
v obci Hořovice a k. ú. Hořovice, ve 
vlastnictví města, a to panu J.Ž., 268 
01 Hořovice, za účelem majetko-
právního sjednocení vlastnictví po-
zemku. Kupní cena je stanovena dle 
znaleckého posudku ve výši 144.000 
Kč bez DPH. K podpisu příslušné 
smlouvy je pověřena starostka města.
Výsledek hlasování:
PRO: 15 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 4
Usnesení č. 12 bylo schváleno
n USNESENÍ č. 13
Bylo staženo z programu jednání za-
stupitelstva na základě hlasování.
n USNESENÍ č. 14
Zastupitelstvo města Hořovice 
schvaluje strategický dokument Pro-
gram prevence kriminality města 
Hořovice na r. 2023.
Výsledek hlasování:
PRO: 19 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0
Usnesení č. 14 bylo schváleno

Z Rady města
Hořovice

ze dne 12. prosince 2022

n Rada města Hořovice navrhla 
odložit projednání maximální výše 
odměn neuvolněných členů zastu-
pitelstva podle nařízení vlády ze dne 
30. 11. 2022, kterým se mění nařízení 
vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samo-
správních celků, ve znění pozdějších 
předpisů. Připravit pro příští jednání 
zastupitelstva.



usnesení rady města

9www.mesto-horovice.eu

n Rada města Hořovice bere na vě-
domí vzdání se funkce vedoucího 
finančního odboru a pověřeného 
vedoucího odboru vnitřních věcí 
a právní Bc. Aleše Trojana, MPA, a to 
ke dni 31. 12. 2022.
n Rada města Hořovice schvaluje 
Plán inventur města Hořovice za rok 
2022 a ukládá odboru finančnímu 
v souladu s tímto plánem provést in-
ventarizaci majetku a závazků města 
ke dni 31. 12. 2022.
n Rada města Hořovice uděluje 
Městskému kulturnímu centru Ho-
řovice souhlas s podáním žádosti 
o dotaci ze Středočeského Fondu 
kultury a obnovy památek, tematické 
zadání Podpora kultury, na 7. ročník 
akce „Hořovické kulturní léto 2023“ 
ve výši 110.000 Kč a z tematické za-
dání Podpora základních knihoven 
na technické vybavení (PC) ve výši 
50.000 Kč
n Rada města Hořovice na zákla-
dě výjimky z vnitřního předpisu č. 
3/2016, zásad pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, v platném 
znění, schvaluje pořízení projektové 
dokumentace pro stavební povolení 
včetně prováděcího projektu a výka-
zu výměr u výstavby inženýrských 
sítí v lokalitě Nad Statkem v rámci 
plánované výstavby mateřské školky, 
a to od společnosti LUCIDA s.r.o., 
IČ: 25651099, prostřednictvím ob-
jednávek v následujícím rozsahu: 
Projekt komunikace za cenu ve výši 
561.440 Kč včetně DPH, Projekt od-
vodnění objektu a nový retenční ob-
jekt za cenu ve výši 671.647 Kč včetně 
DPH a Projekt splaškové kanalizace 
a vodovodu za cenu ve výši 478.132 
Kč včetně DPH.
n Rada města Hořovice doporu-
čuje Zastupitelstvu města Hořovice 
v rámci projednávání bodu „Roz-
počtové opatření č. 4“ navýšit ob-
jem finančních prostředků v oblasti 
„Školství“ o částku ve výši 2.000.000 
Kč souvztažně s navýšením polož-
ky „Daňových příjmů“ týkajících se 
daně z přidané hodnoty. V případě 
schválení rozpočtového opatření 
schvaluje rada města navýšení pe-
něžních prostředků poskytovaných 
z rozpočtu zřizovatele pro 1. základní 
školu Hořovice ve výši 1.500.000 Kč 
a 2. Základní školu Hořovice ve výši 
500.000 Kč.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením dodatku č. 3 ke Smlou-
vě o dílo na zabezpečení přípravy 
projektové dokumentace včetně 
zpracování a podání žádosti o dotaci 
na projekt: „Rozšíření MŠ ve městě 
Hořovice“ uzavřené dne 02. 02. 2022 
mezi městem Hořovice a společnos-
tí ARTENDR s.r.o., IČ: 24190853. 
Předmětem dodatku je změna tý-
kající se termínu pro zpracování 

projektové dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti, a to nově do 
28. 02. 2023. K podpisu dodatku je 
pověřena starostka města.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s dodatkem Dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo „Uplatňování daně z přidané 
hodnoty“ uzavřené mezi městem 
Hořovice a společností AJM – Ad-
vertisement Job Marketing, s.r.o. ve 
věci navýšení hodinové sazby za po-
skytování služby v oblasti daňového 
poradenství. K podpisu dodatku je 
pověřena starostka města.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o pronájmu 
přístroje a poskytování služeb se 
Sdružením TULIPAN, z.s., resp. 
v rámci postoupení práv se spo-
lečností Waterlogic CZ s.r.o., a to 
ve pronájmu výdejníků pitné vody 
v budově městského úřadu - radnice. 
Smlouva je koncipována na dobu ur-
čitou do 25. 11. 2025 za cenu ve výši 
1.985,50 Kč bez DPH měsíčně bez 
dalších služeb. K podpisu smlouvy je 
pověřena starostka města.
n Rada města Hořovice konstatuje, 
že Výzvě k uzavření kupní smlouvy 
o převodu pozemku parc. č. 1121 
a stavby domu čp. 699 nelze vzhle-
dem k absolutní neplatnosti souvi-
sející Smlouvy o uzavření budoucí 
kupní smlouvy vyhovět. Rada města 
Hořovice ukládá odboru finančnímu 
ukončit platby hrazené na základě 
dle Kupní smlouvy na nemovitost 
(dům čp. 699 na pozemku parc. č. 
1121) a připravit posouzení na ma-
jetkového vypořádání týkající se vrá-
cení části již uhrazených finančních 
prostředků za pořízení předmětné 
nemovitosti. Rada města rozhoduje 
o pověření Mgr. Matuševského za-
stupováním města Hořovice v jed-
nání o budovu čp. 699 v Hořovicích. 
Uložila starotce města a radnímu 
JUDr. Ortmanovi, aby vstoupili v jed-
nání s tímto advokátem a připravili 
k podpisu mandátní smlouvu.
n Rada města Hořovice souhla-
sí se zněním Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby č. IZ-12-
6003245/4102586171, BE-Hořovice 
Ke Stadionu u BE-4229, pro společ-
nost ČEZ Distribuce, a. s., spočívající 
v přeložce kabelového vedení NN na 
pozemku parc. č. 113 v k.ú. Hořovice, 
obec Hořovice. Předpokládaný roz-
sah věcného břemene bude cca 7 bm 
kabelového vedení NN za jednorá-
zovou náhradu ve výši 2.000 Kč bez 
DPH. K podpisu smlouvy je pověře-
na starostka města.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s Dodatkem ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor uzavřené mezi 
městem Hořovice a společností HO-
ŘOVICKÁ TEPLÁRENSKÁ s.r.o., 

IČ: 25793187, a to ve věci zúžení 
rozsahu pronájmu objektu kotelny 
čp. 1392 v Hořovicích. K podpisu 
dodatku je pověřena starostka města.
n Rada města Hořovice schvaluje 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 
skenování a digitalizaci dokumentů 
uzavřené mezi městem Hořovice 
a společností PPL Formation, s.r.o., 
IČ: 06447848, spočívající v úpravě 
odměny za hodinovou sazbu prová-
děných činností a prodloužení doby 
určité trvání smlouvy do 31. 12. 2023. 
K podpisu dodatku je pověřena sta-
rostka města.
n Rada města Hořovice pověřuje 
odbor finanční realizací výběrového 
řízení na zakázku malého rozsahu 
s názvem „Právní služby pro město 
Hořovice“, kdy hodnotícím kritéri-
em bude jednotková cena za jednu 
hodinu s možností nabídky paušál-
ního plnění. Členy, resp. náhradníky 
komise pro hodnocení a posouzení 
nabídek budou Mgr. A. Hlavatá, (Ni-
kola Dančová, DiS.), Eva Kaufmano-
vá (Ing. Věra Eschnerová) a JUDr. 
Ortman, (Ing. Petr Karban
n Rada města bere na vědomí in-
formace stavebního úřadu, ohledně 
staveb v areálu zimního stadionu 
z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů (stavební 
zákon), zahrnující oprávněnost těch-
to staveb a povolení jejich užívání.
n Radní vzali na vědomí informaci 
TAD MěÚ o stavebně technickém 
stavu budov vč. již provedených 
energeticky úsporných opatřeních 
a o možnostech provedení dalších 
energetických úspor na objektech 
v majetku města Hořovice.
n Rada města Hořovice vzala na vě-
domí písemnou informaci o výsled-
cích finančních kontrol u příspěvko-
vých organizací města Hořovic, které 
byly provedeny ve IV. čtvrtletí 2022.
n Rada města Hořovice schvaluje 
podání žádosti o podporu v rámci 
Operačního programu Zaměstna-
nost plus č. 03_22_009 s názvem 
Podpora sociální práce na projekt 
„Terénní sociální práce “ na období 
od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2026 a sou-
hlasí se spoluúčastí ve výši 10% z cel-
kové částky projektu.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zřízením jedné přípravné třídy při 
2. ZŠ Hořovice pro období školního 
roku 2023 – 2024.
n Rada města Hořovice bere na 
vědomí informaci o vícenákladech 
v rámci projektu realizovaném 2. Zá-
kladní školy Hořovice „Modernizace 
jazykové a ICT učebny“ a schvaluje 
poskytnutí investičního příspěvku na 
činnost této příspěvkové organizace 
ve výši 500.000 Kč s tím, že faktické 
využití příspěvku je v kompetenci ře-
ditele školy Mgr. Jiřího Vavřičky.

Rada města Hořovice souhlasí s při-
jetím účelově určeného finančního 
daru pro 2. ZŠ Hořovice od organiza-
ce Women for Women, o.p.s. v rámci 
projektu „Obědy pro děti“.
n Rada města Hořovice stanovuje 
ředitelům všech příspěvkových orga-
nizací povinnost v maximální mož-
né míře aplikovat zvýšení nájemného 
v rámci jejich pozice pronajímatele či 
podnajímatele u všech uzavřených 
nájemních či podnájemních smluv, 
a to jak o smluvně dojednanou výši, 
tak i výši dle souvisejících právních 
předpisů.
n Rada města Hořovice zřizuje pozi-
ci zmocněnce pro partnerství v rám-
ci mezinárodní spolupráce, a do této 
pozice ustanovuje pana Prof. Petra 
Druláka. Jedná se o čestnou funkci 
bez nároku na odměnu.

Z Rady města
Hořovice

ze dne 19. prosince 2022

n Rada města Hořovice schvaluje 
program jednání uvedený na po-
zvánce, který byl rozšířen o bod č. 13 
- Projednání - Dražovka.
n Rada města Hořovice schvaluje 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o převzetí 
odpadu do zařízení se společností 
AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., IČO: 493 56 089, a to ve věci 
přebírání odpadu a dalších služeb 
týkajících se nakládání s odpadem 
se Sběrného dvora v Hořovicích 
a území města Hořovice. K podpisu 
smlouvy je pověřena starostka města.
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí sazby poplatků za ukládání 
odpadů na skládku včetně procent, 
kterými se rozpočty podílejí na vý-
nosů poplatků, kdy společnost AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o., 
IČO: 493 56 089, má pověření města 
Hořovice k uplatnění nároku na za-
hrnutí komunálního odpadu města 
do dílčího základu poplatku za uklá-
dání komunálního odpadu na sklád-
ku pro rok 2023.
n Rada města Hořovice pověřuje 
odbor vnitřních věcí a právní ukon-
čením všech smluvních vztahů se 
společností Vodovody a kanalizace 
Beroun, a.s., IČ: 46356975, týkajících 
se objektů garáží v areálu této společ-
nosti v ulici Valdecká v Hořovicích.
n Rada města Hořovice schvaluje na 
rok 2023 rozpočty u všech příspěv-
kových organizací, jejichž je město 
Hořovice zřizovatelem. Těmito pří-
spěvkovými organizacemi jsou 1. 
základní škola Hořovice, 2. Základní 
škola Hořovice, Domov Na Výsluní 
Hořovice, Městská mateřská škola 



www.mesto-horovice.eu10

usnesení rady města - informace

Městská policie Hořovice

Hořovice, Městská správa bytové-
ho a nebytového fondu Hořovice, 
Městské kulturní centrum Hořovice, 
Městské sportovní centrum Hořovi-
ce a Středisko volného času Dome-
ček Hořovice. Rozpočty uvedených 
příspěvkových organizací jsou schva-
lovány jako rozpočty vyrovnané.
n Rada města Hořovice schvaluje 
na období let 2024 až 2026 Střed-
nědobé výhledy rozpočtů u všech 
příspěvkových organizací, jejichž je 
město Hořovice zřizovatelem. Tě-
mito příspěvkovými organizacemi 
jsou 1. Základní škola Hořovice, 2. 
Základní škola Hořovice, Domov Na 
Výsluní Hořovice, Městská mateřská 
škola Hořovice, Městská správa byto-
vého a nebytového fondu Hořovice, 
Městské kulturní centrum Hořovice, 
Městské sportovní centrum Hořovi-
ce a Středisko volného času Dome-
ček Hořovice.
n Rada města bere na vědomí in-
formace stavebního úřadu, ohledně 
staveb v areálu zimního stadionu 
z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů (stavební 
zákon), zahrnující oprávněnost těch-
to staveb a povolení jejich užívání.
n Rada města Hořovice souhla-
sí s textem smlouvy o připojení 
elektrického zařízení k distribuční 
soustavě nízkého napětí, na jejímž 
základě společnost ČEZ Distribu-
ce a.s. akceptuje způsob připojení 
a rezervovanou hodnotu jističe před 
elektroměrem 3x50A u odběrného 
místa, kterým je ryska u kostela na 
Palackého náměstí v Hořovicích. 
Rada pověřuje starostku města pod-
pisem smlouvy.
n Rada města pověřila pracovní sku-
pinu složenou z radního Ing. Žáčka, 
Ing. Eschnerové a arboristy p. Votavy, 
aby navrhla další postup hospoda-
ření v Dražovce v souladu se záko-
nem č. 289/1995 Sb., zákon o lesích 
a o změně a doplnění některých zá-
konů (lesní zákon).
n Rada města doporučuje řediteli 
MSC navýšit vstupné do plaveckého 
bazénu na 100 Kč za dospělého z dů-
vodu navýšení cen energií. Vstupné 
pro děti doporučuje něměnit.

Z Rady města
Hořovice

ze dne 9. ledna 2023

n Rada města Hořovice schvaluje 
program uvedený na pozvánce. Bod 
číslo 3. byl stažen z programu jednání 
z důvodu nepřítomnosti Ing. Grunta. 
n Rada města Hořovice rozhodla 
o zrušení zadávacího řízení na ve-
řejnou zakázku malého rozsahu na 
služby s názvem „Technický dozor 

stavebníka“ a pověřuje starostku 
města podpisem Rozhodnutí o zru-
šení zadávacího řízení.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s podáním žádosti o dotaci ze Stře-
dočeského Fondu kultury a obnovy 
památek na projekt Stavební úpravy 
Starého zámku v Hořovicích.
n Rada města Hořovice na základě 
výběrového řízení „Požární vodo-
vod – Společenský dům Hořovice“ 
projednala závěry hodnotící komise 
a rozhodla o výběru nejvýhodnější 
nabídky uchazeče TEZA spol. s r.o., 
Jungmannova 156/2b, 268 01 Hořo-
vice IČ: 49823299, jehož tímto vybírá 
jako dodavatele a souhlasí s podpi-
sem Rozhodnutí o výběru dodava-
tele. Společnost požaduje za plnění 
veřejné zakázky na stavební práce 
596.816 Kč bez DPH. Rada města 
Hořovice pověřuje starostku města 
podpisem příslušné smlouvy o dílo.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním Smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene – služebnosti č. IV-12-
6028204/01 Hořovice – U Potoka 
p.č. 130, uzavíranou se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., spočívající 
v právu umístit a provozovat zařízení 
distribuční soustavy zemního kabe-
lového vedení NN, pilíř na pozemku 
parc. č. 130 v k.ú. Hořovice na dobu 
neurčitou v rozsahu předloženého 
geometrického plánu, a to za cenu ve 
výši 1.210 Kč včetně DPH. K podpisu 
smlouvy je pověřena starostka města.
n Rada města Hořovice souhlasí se 
zněním Smlouvy o zřízení věcné-
ho břemene – služebnosti č. IV-12-
6029364/01 Hořovice, ul. Tyršova 
809, uzavíranou se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., spočívající v právu 
umístit a provozovat zařízení distri-
buční soustavy zemního kabelového 
vedení NN na pozemku parc. č. 1958 
v k.ú. Hořovice na dobu neurčitou 
v rozsahu předloženého geometric-
kého plánu, a to za cenu ve výši 9.075 
Kč včetně DPH. K podpisu smlouvy 
je pověřena starostka města.
n Rada města Hořovice schvaluje 
Dodatek č. 1 k vnitřnímu předpisu 
č. 2/2020 Řídící kontrola, oběh účet-
ních dokladů, evidence majetku a in-
ventarizace majetku a závazků Města 
Hořovice.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s vyhrazeným parkováním ve pro-
spěch nové praktické lékařky pro děti 
a dorost, umístěným na Palackého 
náměstí západně od piazzetty u kos-
tela Nejsvětější Trojice. Oznámit 
usnesení rady žadatelce.
n Rada města Hořovice bere na vě-
domí Nařízení vlády č. 464/2022 Sb., 
kterým se mění Nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších před-
pisů, kdy s účinností od 1. 1. 2023 

dochází ke změně platových tarifů. 
Rada města Hořovice v této souvis-
losti stanovuje platy ředitelům zříze-
ných příspěvkových organizací dle 
přílohy tohoto usnesení.
n Rada města Hořovice rozhodla ve 
smyslu ustanovení § 102 odst. 2 písm. 
g), zákonač. 128 / 2000 Sb., o ob-
cích v aktuálním znění a na návrh 
tajemníka, učiněný na základě vý-
běrového řízení, jmenovala paní Bc. 
Annu Šimkovou vedoucím odboru 
finančního Městského úřadu Ho-
řovice v souladu se zákonem č. 312 
/ 2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků s účinností 
od 01. 03. 2023. Rada pověřila Ing. 
Markétu Hořínkovou, pověřenou 
výkonem činností tajemníka k pro-
vedení úkonů souvisejících s tímto 
jmenováním.
n Rada města Hořovice souhlasí 
s bezplatným pronájmem zasedací 
místnosti radnice města Hořovi-
ce pro konání pravidelných schůzí 
SONS – ČR oblastní pobočka Ho-
řovice v roce 2023, které se budou 
konat každé druhé úterý v měsíci od 
14:00 do 16:00 hodin.
n Rada města Hořovice nesouhlasí 
s užitím znaku města Hořovice na 
reklamním a informačním plakátu 
města Hořovic, který vydává a dis-
tribuuje obchodní firma KOMPAKT 
spol. s r.o., Českomoravská reklamní 
agentura se sídlem Jiráskova 1424, 
Poděbrady, IČ 49551027.
n Rada města Hořovice předkládá 
občanům města Hořovice progra-
mové prohlášení pro volební období 
2022-2026.
n Rada města Hořovice zamítla jed-
nohlasně požadavek paní J. ve věci 
příslibu změny územního plánu.

Z Rady města
Hořovice

ze dne 16. ledna 2023

n Rada města Hořovice schvaluje 
program dnešního jednání uvedený 
na pozvánce.
n Rada města Hořovice předkládá 
Zastupitelstvu města Hořovice na 
základě § 84 odst. 2, písm. h) záko-
na č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, Obecně 
závaznou vyhlášku města Hořovice, 
jíž se ruší Obecně závazná vyhláška 
města Hořovice, kterou se stanoví 
místní koeficient pro výpočet daně 
z nemovitostí č. 3/2022.
n Rada města Hořovice schválila ná-
vrh programu na starostkou svolané 
mimořádné jednání Zastupitelstva 
města Hořovice, které se bude konat 
v úterý 24. 1. 2023 od 17:00 hodin 
v sále radnice.

Mobilní aplikace

V obraze
Představujeme službu 

pro občany a návštěvníky 
našeho města

Chcete být informováni o ak-
tualitách z našeho webu? 
Chcete mít k dispozici důleži-
té informace z obce ve vašem 
chytrém telefonu?
Právě pro vás je určena naše 
nová mobilní aplikace – 
V OBRAZE.
Aplikace vám přináší přehled 
aktualit z webu naší obce, 
upozorní vás na nově vložené 
zprávy, dozvíte se včas o pořá-
daných akcích, můžete si pro-
hlédnout fotografie nebo do-
kumenty vyvěšené na úřední 
desce. Do aplikace se nemu-
síte registrovat, neposkytujete 
žádná osobní data.
Jaké informace v aplikaci 
najdete?
n pozvánky na kulturní
a sportovní akce
n fotogalerie
n aktuality
n záznamy z úřední desky
Co k aktivaci aplikace potře-
bujete?
n mít chytrý telefon nebo
tablet s operačním systémem
Android či iOS
n přístup na internet
n místo v úložišti telefonu 
cca 13 MB
Jak si aplikaci stáhnout 
z Google Play nebo z App 
Store?
1. Ve vašem telefonu si otevře-
te aplikaci Obchod Play nebo 
App Store.
2. Do vyhledávacího okna za-
dejte název „V OBRAZE“.
3. Klikněte na Instalovat.
4. Po nainstalování klikněte 
na položku Otevřít (povolit 
oznámení).
5. Po otevření přidejte vaši 
obec. Lze sledovat i více obcí 
a měst.
6. Po výběru obce se data 
z webu automaticky nahrají 
do aplikace.



kulturní servis

11www.mesto-horovice.eu

	

23. 2. 2023 od 17:00 h 

Kavárna Včera 
9. května 244/8 
268 01  Hořovice 
t Poslední čtvrtek v měsíci 

Petra Petříková 
724076964 
horovice@dementia.
cz 



www.mesto-horovice.eu12

Kulturní a společenské pozvánky do Hořovic

Výstava potrvá do 18. 12. 2022

Kulturní a společenské pozvánky do Hořovic

n Píšete nám…

Na kávu či se občerstvit v Hořovicích v neděli ráno?Dobrý den. V požadované době, v neděli kolem 9. ho-diny, jsme na celém Hořovicku, včetně Zdic, našli ote-vřenou jen Kafárnu v Hostomicích. Po 10 minutách jízdy na túru do křivoklátských lesů (ve 4 lidech) je to trochu brzy, ale bylo to příjemné. V době soukro-mých provozoven se s tím asi dá těžko něco dělat, že? U nás v Dobříši, ve městě přibližně velikosti Hořovic, je v neděli dopoledne otevřená cukrárna Stáňa, bufet s cukrárnou v Coopu a luxusnější restaurace Olivo. Ale je to nejspíše přirozený vývoj, těžko to řídil někdo shůry. S po-zdravemJiří Klimt, Dobříš, 20. 11. 2022

kultura

www.mesto-horovice.eu12

Klub Labe
V loňském roce 2022 se 
dramaturgie hudebně-di-
vadelního klubu Labe ujala 
skupina SC Gastrocompany 
s.r.o., která současně provo-
zuje restauraci Podnikk na 
Palackého náměstí v Hořovi-
cích. Na otázky o současnos-
ti a budoucnosti Klubu Labe 
v rozhovoru odpovídal pan 
Milan Smutný.

Klub Labe máte v pronájmu již 
půl roku, podnikli jste za tu dobu 
nějaké změny?

Je tomu skutečně tak, již 
o prázdninách jsme započali s re-
konstrukcí Klubu Labe a nastarto-
vali tak jeho opětovné probuzení ke 
kulturnímu životu. Rekonstrukci, 
včetně vybudování nového baru, 
venkovní kuřárny a nové šatny, 
jsme dokončili na přelomu srpna 
a září, od října jsme tak mohli začít 
s plnohodnotným kulturním pro-
gramem.

Kdo nebo co Vás přivedl k myš-
lence provozovat Klub Labe?

Již delší dobu jsme hledali pro-
stor pro realizaci našeho podnikání 
v oblasti kultury, shodou okolností 
jsme narazili na záměr města Ho-
řovice Klub Labe pronajímat, při-
čemž jsme dokázali splnit všechny 
poměrně přísné podmínky MKC 
Hořovice, a klub si skutečně dlou-
hodobě pronajali a začali jej aktiv-
ně provozovat.

Jakým způsobem Klub Labe pro-
vozujete?

Každý pátek pořádáme taneční 
zábavu. Tyto akce slouží zejména 
k zajištění provozních nákladů na 
fungování klubu, je pak nutné říci, 
že probíhají ve velmi přísném re-
žimu a pod řadou opatření, které 
jsme zavedli. Tato opatření, jak se 
ukazuje, jsou velmi účinná, neboť 
od začátku provozu Klubu Labe 
neevidujeme žádné incidenty. Do 
programu na víkend dále zařazuje-
me pravidelně koncerty, promítání 
nebo divadelní představení, které 
jak doufáme, jsou obohacením kul-
turního vyžití nejen občanů Hořo-
vic.

Jakým způsobem se snažíte Klub 
Labe či jednotlivé akce propago-
vat? Jaký způsob propagace Vám 
přináší největší odezvu?

Snažíme se v co možná největší 
míře přejít na digitální propagaci, tj. 
facebook, instagram, webové strán-

ky klublabe.cz, placenou propagaci 
na internetu. Na druhou stranu 
omezujeme výlepové plochy, již 
lepíme plakáty jen v Hořovicích, 
a využíváme Měšťan Hořovice 
k zveřejnění měsíčního programu. 
K propagaci se také snažíme využí-
vat naši restauraci PODNIKK.

Jak se bude Vaše dramaturgie 
odlišovat od dramaturgie zajišťo-
vané MKC, či v čem budete pokra-
čovat?

Pokračujeme v klasických „stá-
licích“, které v Klubu Labe hrály 
vždy, např: ŠPEJBL’S HELPR’S nebo 
MONKEY BUSINESS. Oslovujeme 
místní kapely, které dříve v Klubu 
Labe také hrávaly, např. Akrobat 
nebo ROCKSANA, která zahraje 
v klubu první sobotu v únoru. Na 
druhou stranu se snažíme aktivně 
vyhledávat a pozvat nové kapely, 
které v Labi dosud nehrály.

Na co byste chtěli v programu plá-
novaném do prázdnin 2023 ná-
vštěvníky nejvíce upozornit nebo 
pozvat?

Za zmínku stojí hodně akcí, 
nicméně mezi ty nejzásadnější pa-
tří KABÁT REVIVAL, KEKS nebo 
třeba VISACÍ ZÁMEK, kompletní 
program je na webu klublabe.cz
Jakým způsobem bude Klub 
(či nebude) Labe provozován 
o prázdninách?

S koncerty o prázdninách nepo-
čítáme, rádi bychom zrekonstruo-
vali i venkovní část Klubu Labe, aby 
o prázdninách bylo možné pořádat 
koncerty i Open Air, nicméně na 
tuhle sezónu to nestihneme. Vyjma 
koncertů bude program pokračovat 
i přes prázdniny.

Jaké máte plány do budoucna?
V březnu budeme rekonstruovat 

venkovní části Klubu Labe, zejmé-
na budeme dělat kompletně novou 
fasádu přední strany klubu, včetně 
hydroizolace kvůli vlhkosti. Co se 
týče dramaturgie, momentálně plá-
nujeme společně s kapelami podzim 
a konec roku 2023. Rádi bychom 
v našem klubu viděli vystoupení 
Báry Polákové nebo Vypsané fixy, vše 
je však zatím pouze ve fázi jednání.

Co byste sobě či návštěvníkům 
Labe na závěr rozhovoru popřáli?

Všem návštěvníkům Klubu Labe 
i naší restaurace samozřejmě chceme 
velmi poděkovat, jsme rádi, že jste 
v naprosté většině případů spokojeni. 
A co bychom si přáli my? Asi aby co 
nejdříve skončila nynější energetická 
a obecně ekonomická krize, která je 
náročná jak pro nás, podnikatele, tak 
i pro všechny další lidi.

Yvetta Hájková

n Koncert Spejbl’s Helpr‘s 14. ledna 2023 v Klubu Labe.



n Ze vzpomínek pamětníků

n Na staré fotografii je zachycen obchod pana Bedřicha Šístka s ga-
lanterním a střižním zbožím. Říkáte si, kde se asi v Hořovicích na-
cházel? Pravdu má ten, kdo si tipnul, že je to dnešní prodejna Elektro 
v ul. 9. května. Foto: archív Ilony Voráčkové.

Vítání občánků

V sobotu 20. května ve 13:00 se bude konat na hořovickém zám-
ku „Vítání nových občánků města Hořovice“. Rodiče, kteří mají 
zájem o přivítání svého děťátka, se mohou v předstihu přihlásit 
u pí Evy Kaufmanové, tel. 724 263 699 nebo u Mgr. Ulčové, tel.: 
724 716 300. Přihlášení obdrží pozvánku s časovým termínem.

Blahopřání k významnému životnímu jubileu

Máte-li člena rodiny, který bude slavit významné životní jubile-
um (80, 85, 90, 95, 100…)a myslíte, že by ho potěšilo blahopřání 
zástupců města, kontaktujte Evu Kaufmanovou, tel. 724 263 699 
nebo u Mgr. Ulčovou, tel.: 724 716 300. Své kontaktní údaje také 
můžete předat v podatelně Městského úřadu Hořovice.

Narodili se, opustili nás…

S ohledem na dodržování zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, nemůže matrika předávat jmenný seznam naro-
zených a zemřelých, aniž by k poskytnutí těchto osobních úda-
jů měla souhlas rodičů či pozůstalých. Přejete-li si však zprávu 
o narození dítěte, či úmrtí (vzpomínku) blízkého zveřejnit, pošle-
te zprávu na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-ho-
rovice.cz. Můžete nám zprávu také sdělit ústně v Informačním 
centru (Po – Pá 8-11 12-17).

Václav Vojíř odešel do muzikantského nebe

Na konci minulého roku, 9. prosince 2022, nás navždy opustil a odešel 
do pomyslného muzikantského nebe, kamarád pan Václav Vojíř. S hud-
bou byl spjatý celý svůj život, od mládí hrál v hořovických dechových or-
chestrech, v tanečním orchestru Rytmus i ve smyčcovém orchestru, který 
vedl pan František Procházka. Vždy hrál na nástroje, které tvrdí muzi-
ku, kontrabas, baskytaru, heligon nebo tubu. Naposledy hrál dlouhá léta 
s Hořovickou muzikou. Vaška jsme měli rádi pro jeho družnou a mírnou 
povahu. Kdož jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.

Ondřej Andrle, Hořovická muzika

V prvním letošním čísle Měš-
ťana byla uvedena informace 
o vánočním koncertu Hořovické 
muziky. I já jsem se tohoto před-
stavení zúčastnil a chtěl bych se 
k této kapele vyjádřit. On reper-
toár tzv. „dechovky“ je neprávem 
považován za něco, co je již pře-
konáno, co je jenom pro staré, 
protože převládá názor, že je to 
pouze „umtata umtata“. To je 
právě velké nedorozumění. Ho-
řovická muzika je unikátní svým 
obsazením. Jen velmi málo sou-
časných dechových orchestrů má 
tak početné zastoupení klarineto-
vé a dechové sekce. Z toho plyne, 
že zvuk je daleko plnější a zvuč-
nější, než u kapel malých. Dalším 
moderním prvkem je repertoár 
tohoto tělesa. Je samozřejmé, že 
na programu jsou klasické de-

n Napsali jste nám…

chovkové skladby, ale tato kapela 
hraje i skladby tanečních orchest-
rů, melodie operetní, filmové, do-
konce i operní, či skladby z dílny 
divadla Semafor. Nelze se nezmí-
nit o předvedení Písně starého 
pastevce v provedení kapelníka 
na soprán saxofon. Ještě je po-
třeba se zmínit, že v Hořovicích 
je i další dechový orchestr zvaný 
Hořovická Osma, vedený Františ-
kem Fejtkem. No, a proč to všech-
no píši? Domnívám se, že většina 
občanů nemá tyto informace, a že 
by byla kvalitou výkonu muzi-
kantů i zpěváků mile překvapena. 
Možná by pomohlo, kdyby MKC 
nebo i ZUŠ pomohly s prezentací 
Hořovické muziky i Hořovické 
Osmy. Málo měst u nás se může 
něčím takovým pochlubit.

Karel Gerber

společenská rubrika - historie

13www.mesto-horovice.eu



www.mesto-horovice.eu14

kulturní servis

Vrbnovská 30/1
tel. 603 199 304, 311 512 564
https://mkc-horovice.cz/knihovna/
e-mail: knihovna1@mkc-horovice.cz

OTEVÍRACÍ DOBA:
PO 12:00 – 17:00
ÚT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
ST 12:00 – 17:00
ČT 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
PÁ Zavřeno
Soboty pro veřejnost:
11. a 25. 2. 8:00- 11:00

n 16. 2. 2023, 17:00
KYTKOŽROUTKA
Druhá beseda s Janou Vlkovou, tentokrát 
o prvních jarních bylinkách. Chcete vědět, 
jak si v brzkém jaru na planém býlí co nejlépe 
pochutnat? Kam vyrazit na pučící a rašící 
rostliny, jak je poznat, sbírat a zpracovávat? 
Vylepšení jídelníčku dary přírody obohatí 
tradiční recepty o nové chutě. Se zeleným lu-
pením dostane tělo po zimě příjemnou dávku 
přírodních vitamínů. Dozvíte se, jak to dělali 
naši předkové, aby s nejmenší námahou zís-
kali od přírody co nejvíc. Vstupné 100,– Kč

PŘIPRAVUJEME:
n 15. 3. 2023, od 17:30
BESEDA SE SPISOVATELKOU
MICHAELOU KLEVISOVOU

n Společenský dům

Nádražní 606, Hořovice
tel.: 732 512 821

n 4. 2. 2023 od 18:00
HOŘOVICKÁ TANČÍRNA
Vstupné 150 Kč.
n 15. 2. 2023 od 19:00
MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
n 19. 2. 2023 od 15:00 do 17:00
MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI
Pořádá Domeček Hořovice.
n 26. 2. 2023 od 15:00
ČIPERKOVÉ – PÍSNIČKOZEM
Koncert pro děti.
n 27. 2. 2023 od 19:00
NA VÁNOCE BUDU GAY
edie o nelehkém životě zadaných heterosexuál-
ních mužů plná groteskních scén, které vyústí 
ve velmi překvapivý a nečekaný závěr. Jak získat 
prosperující řetězec pizzerií a zajistit si skvělou 
budoucnost!? Stačí tak málo - stát se na Vánoce 

n Knihovna Ivana Slavíka

n Klub Labe

Vísecké nám. 198, Hořovice
www.klublabe.cz
www.mkc-horovice.cz

KONCERTY
(otevřeno od 19:00, koncerty od 20:00)
n 4. 2.
ROCKSANA
n 18. 2.
BLACK HILL, FAÜST, MURDER INC,
DESTROY!
n 25. 2.
KABÁT REVIVAL PLZEŇ
Vstupné 240 Kč v předprodeji, 290 Kč na místě.
n 4. 3. POLETÍME?
DIVADLO
n 2. 2. od 19:00
DARMOŠLAPKY ANEB REPETE,
HOŠI
Ochotnické Divadlo Máj 21 Chaloupky.
n 19. 2. od 17:00
KRVÁK, Divadlo Na Holou

Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz
tel. 732 512 821, 321 338 230
e-mail: ic@mkc-horovice.cz

AKTUÁLNÍ HODINY PRO VEŘEJNOST
Po – Pá 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00
So 9:00 – 13:00
Ne, svátky zavřeno

VSTUPENKY V PŘEDPRODEJI:
4 MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM
15. 2. od 19:00, SD. Cena vstupenky: 390 Kč.
Předprodej: online: https://www.ticketportal.cz/event/ 
MINIPARTY_S_KARLEM_SIPEM-11603572. 
Vstupenky v IC vyprodány!
4 KABÁT REVIVAL PLZEŇ
25. 2. 2023, KL, cena vstupenky 240 Kč, platby 
pouze v hotovosti.
4 ČIPERKOVÉ – PÍSNIČKOZEM
26. 2. od 15:00, SD. Vstupenky lze zakoupit 
pouze na TICKETLIVE!
4 NA VÁNOCE BUDU GAY
27. 2. od 19:00. SD. Předprodej vstupenek online: 
https://www.ticketportal.cz/event/NA-VANO-
CEBUDU-GAY-Pino-Ammendola.
4 POLETÍME?
4. 3. 2023, KL, cena vstupenky 330 Kč, platby 
pouze v hotovosti
4 7. MĚSTSKÝ PLES
4. 3. 2023, od 20:00, SD, cena místenky 200 Kč.
4 TRAKTOR + BASTARD
17. 3. 2023 od 19:00, SD Hořovice, cena vstupen-
ky 590 Kč, platby pouze v hotovosti
4 KRYŠTOF
18. 3. , SD. Vyprodáno!
4 MIG 21
1. 4. 2023 od 20:00 SD, cena vstupenky: 450 Kč.

gayem… Hrají: Martin Zounar, Martina Ran-
dová, Michaela Dittrichová, Filip Blažek, De-
nisa Nesvačilová nebo Michaela Dittrichová, 
Zdeněk Maryška.
n 28. 2. 2023 od 19:00
PÍSNIČKÁŘKY JINAK!!!
Šárka Pexová & Soften disHarmony a Marti-
na Trchová.

PŘIPRAVUJEME:

n 4. 3. sobota od 20:00
7. MĚSTSKÝ PLES
Pestrý kulturní program a bohatá tombola. 
Vstupenky v prodeji od 1. 2. v IC Hořovice.

n 18. 3. od 18:00 vstup na sál, od 19:00 
předkapela, od 20:00 začátek koncertu
KRYŠTOF - vyprodáno
Halywud, odložená premiéra nového alba.
n 26. 3. 2023 od 18:00
HOŘOVICKÁ TANČÍRNA
n 1. 4. 2023 od 20:00
MIG 21
6. 4. 2023 od 21:00
BRUTUS
n 16. 4. 2023 od 15:00
ÁŇA, PÓ A PES
Interaktivní dětská hudební šou s živým psem.
n 26. 4. 2023 od 19:00
NEZMAŘI SLAVÍ 45 LET
Vstupné: 350,– Kč a 300,– Kč. Předprodej 
vstupenek: IC Hořovice a Ticketstream

TANEČNÍ - ZIMA 2023
Pondělky (od 16. 1. 23)
18:00 – 19:30 Dospělí - Středně pokročilí (H3)
19:35 – 21:05 Dospělí - Mírně pokročilí (H2)
21:10 – 22:40 Dospělí - Začátečníci H1
Čtvrtky (od 19. 1. 23)
18:30 – 20:05 Dospělí - Více pokročilí (H4)
20:15 – 21:50 Mládež – Mírně pokročilí (H8)
V ceně je 11 (10 večerů a 1 jarní ples).
Zveme Vás do tanečních pro mládež: kurz H7, 
pátky od 8. 9. 2023, 20:15 - 22:15, přihlášky na 
www.tanecni.net.

n Informační centrum

n 25. 2. 2023 sobota od 14:00 do 17:00
MASOPUST V HOŘOVICÍCH
Sraz masek a zahájení na Palackého náměstí 
v 14:00. Průvod městem až na nádvoří Starého 
zámku. Na Starém zámku budou soutěže pro 
děti i dospělé, stánky s občerstvením a kon-
cert skupiny Staropražští pardálové. Soutěž 
o nejhezčí masku v kategorii dětí i dospělých. 
Vstupné zdarma.

n Palackého náměstí
DISCO (od 21:00, vstup 100 Kč)
n 3. 2. Popcorn párty - DJ Tomáš Mašek
n 10. 2. StudentFriday párty (ISIC - sleva 
na vstup 50%) - DJ Teddy
n 17. 2. Valentýnská párty (dámy vstup 
zdarma) - DJ Tomáš Mašek
n 24. 2. Staré pecky - DJ Teddy
PLESY
n 25. 2. od 18:00
FbC Red Dragons Hořovice vás zve na 
DRAČÍ PLES.

4 BRUTUS  
6. 4. 2023 od 20:00 SD, cena vstupenky: 330 Kč
4 ÁŇA, PÓ A PES
16. 4. 2023 od 15:00 SD - Veselá interaktivní 
dětská hudební šou s živým psem. Předprodej 



15www.mesto-horovice.eu

kulturní servis

n Sedmikráska o.s.

JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY
aktuální informace https://www.facebook.com/
groups/351228558285353
4 Neděle 5. 2. 12:45 – 14:45, ZS Hořovice
MAŠKARNÍ NA BRUSLÍCH
Zábavné odpoledne s hudbou na bruslích 
a v maskách je určeno pro širokou veřejnost bez 
rozdílu věku. Vyzkoušíte si zručnost při jízdě na 
bruslích. Čeká Vás ukázka krasobruslení. Vstup 
na ledovou plochu pouze na bruslích a v masce! 
Postačí namalovaný obličej, pohádková čepice, 
klobouk… Malování na obličej bude zajištěno. 
Na každého účastníka čeká malá odměna. Vstup: 
60 Kč (pouze bruslící) – sleva pro rodinu. Bližší 
a aktuální informace: FCB - skupina Sedmi-
kráska. Renata Babelová, Tel.: 792 319 950, e-mail: 
sedmikraska-os@seznam.cz

do španělského Santiaga de Compostela s ces-
tovatelkou Martinou Mázdrovou. Podrobnosti 
na www.domecekhorovice.cz. REZERVACE 
PŘEDEM NUTNÁ! Cena vstupenky je 220 
Kč. Tel.: Lenka Radová, 725 064 881, nebo e-
-mail: recepce@domecekhorovice.cz
4 25. 2. 2023
S ČELOVKOU DRAŽOVKOU
Oblíbený večerní běžecký závod pro děti i do-
spělé. Prezence: Lesopark Dražovka - ulice 
Lesní. Dětské kategorie: 16:30 - 17:00. Dospělí: 
17:00 - 18:00. Propozice, registrace a další info 
na www.brdskypohar.cz. Podrobnosti na www.
domecekhorovice.cz. Organizátorka akce: Jar-
ka Kalátová, mobil: 739 633 517, e-mail: jkala-
tova@domecekhorovice.cz.

Vrbnovská ul. 1138, Hořovice
Radová Lenka, tel.: 725 064 881

4 Nabídka kroužků pro děti i dospělé pro školní 
rok 2022/2023 na www.domecekhorovice.cz
4 Středy 8., 15., 22. 2. , 17:45-18:45
Kruhový trénink
Každý si volí intenzitu cvičení dle svých fyzic-
kých možností, vhodné pro všechny věkové ka-
tegorie. Poplatek: 80 Kč. Organizátor: Romana 
Hrdličková, 602 664 650.
4 Pondělí 6., 13., 20., 27. 2. 9:00-10:00
Kruhový trénink
(Cvičení nejen na velkých míčích)
Poplatek: 80 Kč. Posilování hlubokého svalové-
ho systému, protažení zkrácených svalů, zlepše-
ní obratnosti a držení těla, mobilizace velkých 
kloubů. Organizátor: Romana Hrdličková, 
602 664 650
4 Středa a pátek 9:00 – 12:00
HERNA KALEIDOSKOP pro děti a rodiče
Po předchozí domluvě může být i středa 14-18 
hodin. Poplatek: 30 Kč. Kromě volné zábavy 
v herně se můžete těšit na pravidelné tvořivé 
a pohybové programy pro nejmenší. Možnost 
posezení u kávy, čaje. K dispozici mikrovlnná 
trouba na ohřev příkrmů pro děti. Kontakt: Ro-
mana Hrdličková, tel 602 664 650.
4 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO 
VĚKU - vzdělávání seniorů v regionech
Dva kurzy:
Buddhistické umění Indie – vždy v úterý, za-
čínáme 31. ledna 2023, setkání 1x za 14 dní, 
v 9:00 a dle zájmu také v 11:00 hodin. Cena 
celého kurzu (každý kurz obsahuje 6 vyučova-
cích videopřednášek) 520 Kč.
České dějiny a jejich souvislosti II. – vždy ve 
čtvrtek, začínáme 2. února 2023, setkání 1x za 
14 dní, v 9:00 a dle zájmu také v 11:00 hodin. 
Cena celého kurzu (každý kurz obsahuje 6 vy-
učovacích videopřednášek) 520 Kč.
Výuka probíhá 1x za 14 dní v bezbariéro-
vých prostorech SVČ – Domeček Hořovice, 
Vrbnovská 1138 a je určena seniorům a inva-
lidním důchodcům, bez rozdílu dosaženého 
vzdělání. Informace k VU3V: Lenka Radová, 
mobil: 725 064 881, e-mail: recepce@dome-
cekhorovice.cz, více na www.e-senior.cz
4 19. 2. neděle 15:00 – 17:00,
Společenský dům Hořovice
KARNEVAL PRO DĚTI
Srdečně vás zveme do Hořovic na letošní kar-
nevalové veselí pro děti. Diskotéka @DJ Karel 
Moravec, malování na obličej, spousta her 
a zábavy. Vstupné: děti 60 Kč, dospělí 80 Kč. 
KE KAŽDÉ VSTUPENCE ODMĚNA PRO 
DĚTI ZDARMA! Organizátorka akce: Katka 
Zajícová, mobil: 739 633 518, e-mail: kzajico-
va@domecekhorovice.cz.
4 21. února, v úterý od 18:30
BESEDA O SVATOJAKUBSKÉ CESTĚ
Večerní povídání o putování a třech cestách 

n Domeček Hořovice

vstupenek pouze online na https://xticket.cz/
koncert-festival/1011-ana-po-pes-kd-horovice
4 NEZMAŘI SLAVÍ 45 LET
26. 4. 2023 od 19:00, SD, cena vstupenky: 350 
Kč a 300 Kč.

n Evangelický kostel

Českobratrská církev evangelická
Valdecká 408, Hořovice
horovice.evangnet.cz

4 Bohoslužby se konají každou neděli. Sleduj-
te i online na https://meet.jit.si/ccedobris.
4 Bohoslužby se od 1. ledna 2023 konají kaž-
dou 1., 3., 4. a 5. neděli v měsíci od 8.30 hodin 
a 2. neděli v měsíci od 18:00, trvají přibližně 
45-60 minut.
4 Hlavní sál:Fotografická výstava NEW 
YORK + CHICAGO. Vstup zdarma.
4 Děkujeme všem, kdo se zapojili do sbírky 
Krabice od bot.

n Zbiroh

ZÁMEK ZBIROH
n Každý únorový pátek od 18:00:
VEČERNÍ HRADOZÁMECKÁ PROHLÍDKA
n Sobota 18. 2. od 19:00
III. PLES MĚSTA
Muchův a Erbovní sál. Vystoupí kapely Handa-
Banda (Muchův sál) a Voice and Piano (Erbovní 
sál). Předtančení obstarají účastník StarDance 
Michal Padevět s partnerkou. Slosovatelné vstu-
penky. Předprodej v informačním centru Zbiroh.
MĚSTO ZBIROH
n 25. 2. od 14:00
MASOPUSTNÍ VESELÍ s vepřovými hody

Sraz masek ve 14:00 před IC na náměstím. Masky 
projdou průvodem za hudebního doprovodu 
Strašické Pohodovky město, zastaví se v domác-
nostech a dojdou zpět k prostoru za městským 
úřadem, kde budou od 11:00 probíhat vepřové 
hody s ukázkami tradiční české zabíjačky. Stánky 
s občerstvením. Po příchodu průvodu hody 
pokračují i tancem v prostoru za MěÚ u hasičárny 
a v multifunkčním sále.
n 1. 3. od 16:00
AUTORSKÉ ČTENÍ SE SPISOVATELKOU 
JANOU PONCAROVOU
Multifunkční sál MěÚ Zbiroh.

n Žebrák

KULTURNÍ KLUB
n 10. 2.
MATURITNÍ PLES 4. ročníku SLŠ a SOU 
lesnického Křivoklát
n 12. 2. od 15:00
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL
Je připraven bohatý program plný písniček, 
soutěží, her a samozřejmě odměn. Vstupné 50 Kč.
n 18. 2.
MATURITNÍ PLES SpgŠ Beroun.
n 25. 2. od 19:00
MODROBÍLÝ BÁL
Fotbalisté Spartaku Žebrákpořádají již tradičně 
Modrobílý bál, na který vás tímto srdečně zvou. 
K dobré náladě hraje kapela Bosáci. Vstupenky 
jsou v předprodeji v trafice u pošty.
n 26. 2. od 16:00, malý sál KK
„ O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA“
Divadlo pro děti. V tomhle království je něco 
v nepořádku, královnu sužuje hypochondrie, 
princezna je rozmazlená, rádce je vypočítavý – 
a všichni ráčkují, protože se to považuje za zna-
mení urozeného původu. A pak je tu chůvin syn, 
zahradník Kryštof, který princeznu tajně miluje. 
A tak je jen na něm, aby jí napravil hlavu. Vstu-
penky: děti 80,– Kč, dospělí 100,– Kč. Rezervace 
vstupenek: 774428312.
PŘIPRAVUJEME:
4 15. 3.–divadlo: NA OSTRO: hrají Jaroslav Syp-
al, Eva Hráská, Slávek Boura, Jarka Stránská, Petr 
Vojnar Vstupenky za 250,– Kč na tel: 774428312
4 18. 3. Velikonoční jarmark
4 22. 3. od 16:00 Jarní setkání s důchodci.
4 25. 3. S čerty nejsou žádné žerty: pohádka pro děti
HVĚZDÁRNA ŽEBRÁK
Pivovarská ulice, Žebrák, tel.: 602 530 515
www.hvezdarnazebrak.cz
n HVĚZDÁRNA DĚTEM
2. 2. 2023 18:00 až 19:30
Oblíbený program pro děti, nutná rezervace
n 2. 2. 2023 20:00
VEČER POD HVĚZDAMI aneb pozorování 
velkým dalekohledem v kopuli
Nutná rezervace, na webu hvězdárny.
n 2. 2. 2023 18:00 – 21:00
JDEME NA KOMETU
Na přelomu ledna a února by mělo být možné 
pozorování komety C/2022 E3 ZTF dalekohledy. 
A tak, když bude jasno a budou příznivé pod-
mínky, ukážeme vám ji i my naší technikou. 
Sledujte naše stránky a dozvíte se více. Už nyní 
můžeme slíbit také 2. února v čase 18 - 21 hodin 
za předpokladu bezoblačné oblohy.



www.mesto-horovice.eu16

sport

Mužstvo SK Hořovice bylo 
osloveno, zda bychom se nechtěli 
7. ledna zúčastnit halového turna-
je v německém Hauzenbergu, kde 
se každoročně koná halový turnaj 
s názvem SunningerHallenmasters. 
Nakonec se vše podařilo zorganizo-
vat a sladit a dokonce jsme dokázali 
na turnaj přihlásit dva týmy z naší 
jedné kategorie.

Na akci jsme vyjeli spolu s někte-
rými rodiči auty, kam jsme posklá-
dali všechny kluky. Naše kategorie 
startovala ve 12 hodin, kdy byla 
mužstva rozdělena do dvou muž-
stev po 4 týmech. Naši kluci byli ná-
sledně rozděleni dvou týmů pojme-
nované pro turnaj jako SK Hořovice 
I a SK Hořovice II. Utkání se hrála 
na palubovce o rozměru 20 x 40 m 

n HOŘOVICKÝ MĚŠŤAN, informační měsíčník města Hořovice, č. 2/2023, ročník XVI., vychází 1. 2. 2023.

Vydává Město Hořovice, Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice, IČO 00233242. Telefon: 732 512 821. Své příspěvky můžete redakci zasílat na email: mestan@mkc-horovice.cz nebo ic@mkc-horo-

vice.cz. Náklad 3 600 výtisků. Redakční rada: Jaroslav Ortman, Věra Veverková, Eva Kaufmanová, Petr Karban a Petr Drulák. Sazba a tisk: © Reklamní studio Dalmat. Registrováno Ministerstvem 

kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 11275 (dříve Občan). Distribuce prostřednictvím České pošty zdarma do všech domácností na území města Hořovice. Uzávěrka čísla 2 

byla 20. ledna 2022. Příspěvky do březnového čísla zasílejte nejpozději do 18. února 2023. Redakční rada si vyhrazuje právo krátit, případně gramaticky nebo stylisticky upravit zaslané příspěvky.

Fotbalová příprava: 7. SUNNINGER HALLENMASTERS 2023

FbC Red Dragons Hořovice 
vás zve na Dračí ples, který 
bude 25. 2. od 18:00 v Klu-
bu Labe.

Red Dragons Hořovice vás 
zve domácí turnaje, které se 
odehrají ve sportovní hale 
v Hořovicích v následují-
cích termínech:
Dorostenci 11. 2. , Přípravka 
18. 2. , Mladší žáci 25. 2. Roz-
pisy zápasů naleznete na
https://www.florbalhorovice.cz 
nebo na sociálních sítích.

a část utkání byl 10 minut čistého 
času. Naše týmy postupně narazili 
na mužstva SG DJK Sonnenm, FC 
SturmHauzenberg, SpVggDeggen-
dorf, BC Aussemzell a TJ Tatran Vo-
lary a SV Schalding. Naše mužstvo I. 
postoupilo do semifinále bez ztráty 
bodu, mužstvo II. pak nestačilo pou-
ze na mužstvo Deggendorfu a proto 
se naše týmy v semifinále posta-
vili proti sobě. Bylo to vyrovnané 
utkání, ve kterém nakonec těsně 
5:4 postoupil tým I. do finále a tým 
II. do zápasu o 3. místo. V něm pak 
dokázalo porazit mužstvo BC Au-
ssenzell. Naše mužstvo I. ve finále na 
výborně hrající tým Deggendorfu 
nestačilo a tak si nakonec odvážíme 
2. a 3. místo.

Po turnaji jsme se pak všich-
ni přesunuli do hotelu Sonnenhof 
v blízkém městečku Sonnen, odkud 
jsme pak druhý den jeli ke svým do-
movům.

Nutno říci, že si velmi vážíme fa-
nouškovské přízně, která v hale byla 
cítit a že naši diváci, zejména pak 
rodina „Dostálovců“ a někteří z ro-
dičů našich kluků, hnali naše hráče 
za výhrami. Další díky patří i našim 

hráčům, kteří se jak na hrací ploše, 
tak mimo ni chovali velmi disci-
plinovaně a dělali tak dobré jméno 
našemu klubu. Domnívám se, že 
jsme zanechali dobrý dojem nejen 
z předvedené hry. Ve vyřazovacích 
utkáních obdrželi naši soupeři naši 
klubovou vlaječku, taktéž i orga-
nizátor turnaje, který měl od nás, 
i něco navíc z lednice naší klubov-
ny � Bylo milé, že o naši klubovou 
vlaječku projevil zájem i provozo-
vatel hotelu, kde jsme byli ubytová-
ni a který hostí např. německou, či 
italskou reprezentaci ve skocích na 
lyžích. Celý turnaj se velmi povedl 
a o SK Hořovice bylo také zase slyšet 
i v zahraničí.
SK Hořovice I.: Jakub ŽÍLA (B), 
František HUTTR, Antonín OU-
ŘADA, Petr BAŽATA, Filip TR-
KOVSKÝ, Patrik NOVÁK, Ondřej 
DUDL, David DOSTÁL, Milan 
PRŮŠA
SK Hořovice II.: Tomáš FLÉGR 
(B), Jakub KOVÁČ, Petr CHALU-
PECKÝ, Jakub FRÜHAUF, Patrik 
ŠTĚNO, Tomáš VRBA, Vojtěch 
HRDLIČKA, Oliver PETRÁŠ, Lu-
káš KROB.

TOM Vlaštovka Hořovice pořádá
TÝDENNÍ ZÁJEZD DO ITÁLIE

Palmová Riviéra – rezidence Juliamare
Termín: 19. 8.–26. 8. 2023

Malý rodinný kemp, položený ve stínu topolů, 
se nachází přímo u moře na jižním okraji Gi-
ulianova Lido, asi 200 m od konce pobřežní 
promenády. Od soukromé písečné pláže ho 
odděluje jen cyklostezka (22 km dlouhá), 
spojující několik středisek Palmové riviéry.
Stravování: vlastní (je zde restaurace a poblíž 
obchod).Typ ubytování: Mobilní důmy Lux 
jsou umístěny v polostínu topolů již od 20 m 
od pláže! Pláž: písečná, vstup do moře po-
zvolný. Plážový servis (1 slunečník + lehátko 
+ sedátko/mobilní dům) zdarma.
Doprava: Klimatizovaný autobus s WC, vide-
em a občerstvením. Děti musí být připoutány 
v autosedačce /nutno vzít vlastní/
Odjezd: v pátek 18. 8. 2023 okolo 17:00
Cena: 6 700,– Kč / v ceně doprava, ubytování 
/4 – 6 osob v MH/, parkování, poplatky/
Zájemci se mohou přihlásit do 28. 2. 2023na 
e-mail: miluska.jarolimova@seznam.cz nebo 
osobně Chaloupky 107. Zálohu 3 000,– Kč 
na osobu prosím zaplaťte do 28. 2. 2023 na 
účet 362993329/0800, variabilní symbol 
19826823, do poznámky jméno a příjmení. 
Další informace na tel. čísle 604 860 709, M. 
Jarolímová.


